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PARODA. Koplyčioje (Vil-
niaus g. 36, Anykščiai) veikia 
Vladimiro Gulevičiaus – bu-
vusio Prezidento fotografo, il-
gamečio Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės spaudos tarnybos 
darbuotojo – fotografijų paro-
dą, skirta Lietuvos atgimimo 
laikotarpiui. Paroda veiks iki 
sausio 22 dienos.

Ugdymas. Anykščių rajone 
šiais metais bus vykdomos 27-
ios neformaliojo vaikų švietimo 
programos, skelbia Anykščių 
rajono savivaldybė. Tarp ne-
formaliojo švietimo programų 
daugiausiai vyrauja sporto už-
siėmimai. Moksleiviai taip pat 
bus mokomi šokti ar net nuo-
monės formuotojo (influence-
rio) veiklos subtilybių.

Koronavirusas. Šią savaitę 
Anykščių rajone šoktelėjo nu-
statytų naujų COVID-19 atvejų 
skaičius. Sausio 4 dieną rajone 
nustatyti 4 atvejai. Įprastai per 
parą rajone fiksuojama po vieną-
du naujus COVID-19 atvejus.

Pareigos. Panevėžio prekybos 
ir pramonės amatų rūmai, praė-
jusių metų pabaigoje įsteigę fi-
lialą Anykščiuose, turi ir nauja 
jo vadovę. Ja paskirta ilgametė 
Anykščių baseino „Bangenis“ 
vadovė Sonata Veršelienė.

Paslaugos. Viešoji įstaiga 
„Ne imti, bet duoti“ Anykščių 
rajone teiks jaunimo savano-
riškos tarnybos organizavimo 
paslaugas. Su šia viešąja įstai-
ga Anykščių rajono savivaldy-
bė pasirašė 2 tūkst. Eur vertės 
sutartį. Sutartis pasirašyta metų 
laikotarpiui. Viešoji įstaiga „Ne 
imti, bet duoti“ yra registruota 
Vilniaus rajone ir veikia kiek 
ilgiau nei 5 metus.

Aplinkkelį ... sugalvojo Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Gruodžio 28-osios Anykščių rajono tarybos posėdyje paaiškėjo, kad Anykščiai jau turi 
aplinkkelį, kurio „nutiesimui“ milijonų nereikėjo - užteko tik geros fantazijos.

Kebabinės savininkas su maisto furgonu 
išvyksta į Ukrainą

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Anykščiuose kebabinę valdančios IĮ „Anykštukai“ direk-
torius Dalius Drumsta šį mėnesį vyks į Ukrainos Cherso-
no ir Mikolajevo sritis nemokamai maitinti karo krečiamų 
ukrainiečių.

„Anykščių centro kebabinės“ savininkas Dalius Drumsta Ukrai-
noje žada praleisti apie du mėnesius.

D. Drumsta sakė, kad su 
maisto furgonu vykti į pačią 
Ukrainą jam pasiūlęs Dakaro 
ralio dalyvis, motociklininkas 
Balys Bradauskas, kuris nuo 
karo pradžios teikia humanita-
rinę pagalbą ukrainiečiams. Su 

lenktynininku D. Drumsta sakė 
susipažinęs tuomet, kai pernai į 
Ukrainos pasienį su maisto fur-
gonu buvo išvykęs ir ten nemo-
kamai maitino karo pabėgėlius.

Nors Ukrainos Chersono ir Mi-
kolajevo sritys ukrainiečių kovo-

tojų yra išlaisvintos, „Anykščių 
centro kebabinės“ savininkas D. 
Drumsta kalbėjo, kad ramybės 
ten tikėtis tikrai neverta.

„Turiu mobiliąją programėlę 
atsisiuntęs, kurioje matyti, kada 
Ukrainos teritorijoje skelbia-
mas oro pavojus. Tai tas prak-
tiškai kiekvieną dieną vyksta“, 
- sakė jis.

Verslininkas D. Drumsta 
sakė, kad vien išvykti į pačią 
Ukrainą jam kainuos mažiau-
siai apie porą tūkstančių eurų.

„Reikia ir maisto furgoną 
pasiruošti, nes kelias ilgas – 1 
tūkst. 800 kilometrų į vieną 
pusę. Mes ten vietoje nestovė-
sime, važinėsime. Žinoma, dar 
reikia ten kažkur apsigyven-
ti, įsigyti maisto produktų. Su 
maisto produktais ten problemų 
nėra, bet pastoviai reikia turėti 
grynųjų, nes kai elektra dingsta 
nei kortelėmis atsiskaitysi, nei 
pinigų bankomate nusiimsi“, - 
kalbėjo D. Drumsta.

Ukrainos Chersono ir Mi-
kolajevo srityje, kur yra likę 

daug motinų su mažamečiais 
vaikais, senoliais, D. Drumsta 
sakė žmones maitins paprastais, 
karštais patiekalais: sriubomis, 
troškiniais, plovu. Verslininko 
maisto furgone įrengta įranga 
per 1,5 val. leidžia pamaitinti 
200 žmonių.

D. Drumsta į Ukrainą vyksta 
su trijų žmonių kampanija. Be 
lenktynininko B. Bradausko, 
dar du kauniečiai kartu su D. 
Drumsta ukrainiečius nemoka-
mai maitino pasienyje pernai.

„Planuojame vykti mėnesiui, 
bet įtariu, kad užtruksime du. 
Važiuojame nusiteikę pamai-
tinti kuo daugiau žmonių, nes 
jau turime tame patirties“, - 
ryžtingai nusiteikęs kalbėjo D. 
Drumsta.

Misijai „Nemokamas mais-
tas Ukrainai su Go Grill Truck 
food truck'u“ D. Drumsta ren-
ka žmonių paramą. Ją galima 
pervesti į verslininko sąskaitą 
LT317300010168994547 ban-
kinio pavedimo paskirtyje nu-
rodant „Maistas Ukrainai“.

Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos Architek-
tūros ir urbanistikos skyriaus 
vedėja, rajono vyriausioji ar-
chitektė Daiva Gasiūnienė ra-
jono Tarybos posėdyje pateikė 
Anykščių miesto teritorijos 
bendrojo plano sprendinių įgy-
vendinimo stebėsenos už 2021 
metus ataskaitą bei šio plano 
stebėsenos ataskaitą. 

Tarybos narys Audronius Ga-
lišanka D. Gasiūnienės klausė, 
kas nuveikta Anykščiams sie-
kiant kurorto statuso ir ko dar 
trūksta, jog šis statusas būtų 
gautas.

Anykščių rajono vyriausioji architektė Daiva Gasiūnienė sakė, kad niekur nėra parašyta kokiu ats-
tumu nuo miesto turėtų eiti aplinkkelis.
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spektras

temidės svarstyklės
Smurtas. Sausio 3 dieną apie 

19.00 val. Anykščiuose, J. Biliū-
no g., neblaivus (nustatytas 1,16 
prom. neblaivumas) vyras (g. 
1988 m.) ranka sudavė merginai 
(g. 2006 m.), vaikinui (g. 2008 
m.) ir vaikinui (g. 2007 m.). 

Gaisras. Sausio 3 dieną, 
ugniagesiai ant kojų buvo sukel-

ti dėl gyvenamojo nano kamine 
užsidegusių suodžių. Apie 11 val. 
suodžiai kamine užsidegė Trau-
pyje, Nevėžio gatvėje. Atvykus 
ugniagesiams, pavojaus ir degi-
mo nebuvo, nes suodžiai kamine 
užgesinti iki jiems atvykstant. 
Pranešama, kad namo savininkas 
gaisrą likvidavo pats, panaudojęs 
kibirą vandens.

Kliūtys. Sausio 2 dieną Anykš-
čių rajone ugniagesiai šalino ant 
kelių pavojingai užvirtusius me-
džius. Apie nuvirtusius medžius 
pranešimai gauti iš Andrioniškio 
seniūnijos Sedeikių, Svėdasų se-
niūnijos Aulelių kaimų.

Pagalba. Sausio 3-osios naktį 
Skiemonių seniūnijos Kiškelių 
kaime buvo užklimpęs greitosios 

medicinos pagalbos automobilis. 
Pranešimą apie užklimpusį auto-
mobilį ugniagesiai gavo 2 val.48 
min. Panaudojus buksyravimo 
lyną medikams pagelbėta. Sau-
sio 5 dieną greitosios medicinos 
pagalbos automobilis buvo už-
klimpęs ir Kavarsko viensėdyje, 
Laukų g.. Automobilį ištraukė 
atvykę ugniagesiai.

Pagrindinis prenumeratos prizas - Sterkiškių gyventojai
Prasidėjus metams iš didžiulės „Anykštos“ prenumeratos 

kvitų šūsnies tradiciškai traukėme laiminguosius, kuriems 
teks šių metų prenumeratos loterijos prizai. 

Burtai lėmė, jog pagrindinis 
2023 metų „Anykštos“ laikraš-
čio prenumeratos prizas ben-
zopjūklas „Husqvarna“ 120 
Mark II atiteks Sterkiškių kai-
mo gyventojai Zitai Apeikie-
nei. Šį prizą įsteigė Gintauto 
Gotovskio firma (Šaltupio g. 
19, Anykščiai).

„Gardena“ sniego kastuvus 
laimėjo Aleksandras Jurkėnas 
iš Dabužių bei Ona Slipkaus-
kienė iš Elmininkų. „Gardena“ 
sekatorius atiteks M. Skoro-
chodovienei iš Anykščių, „Hu-
sqvarna“ kepuraites gaus A. 
Navikienė iš Ažuožerių bei G. 
Kazlauskienė iš Anykščių, sie-
ninius kalendorius - A. Snice-
rienė iš Gudelių, J. Šaduikienė 
ir A. Matelionienė  iš Anykščių 
bei D. Ezenskienė iš Debeikių. 

Anykščių baseinas „Ban-
genis“ kvietimai į baseiną 
dviems asmenims atiteks An-
tanui Sudeikiui iš Kavarsko, 
J. Janulevičiui iš Staškūniškio, 
S. Šinkūnui iš Janušavos, A. 
Rutkauskienei iš Vetygalos, Z. 
Gogelienei iš Viešintų, I. Kaz-
lauskienei, S. Matuliui, V. Vil-
činskienei, E. Repečkienei ir J. 
Vaškūnui iš Anykščių. 

Parduotuvės „Viskas žve-
jui“ 20 eurų čekius gaus M. 
Raščiuvienė iš Vėjeliškio, G. 
Šinkūnas iš Kunigiškių, R. 
Šiaučiūnienė iš Mitašiūnų, E. 
Aglinskienė iš Anykščių ir J. 
Žabas iš Anykščių. 

Du bilietai į Thomas Anders 
koncertą Biržuose atiteks Vy-
tautui Grybauskui iš Antrųjų 
Svirnų. 

Prizų laimėtojai juos gali 
atsiimti „Anykštos“ redakci-
joje (Vilniaus 29, Anykščiai), 
darbo dienomis, nuo 8 iki 17 
val. (pietų pertrauka nuo 12 
iki 13 val.). Pagrindinio prizo 

laimėtoja - Z. Apeikienė, prieš 
vykdama į redakciją turėtų 
paskambinti telefonu 8 618 
25835 ir susitarti dėl prizo at-
siėmimo. 

-ANYKŠTA

Santuokų grafikas nebebus viešinamas Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajone nuo šių metų bus galima susituokti slap-
čia. Anykščių rajono savivaldybė nebeviešins besituokian-
čių asmenų duomenų.

Iki šiol santuokų grafikas, 
kuriame buvo viešinami besi-
tuokiančiųjų asmenų vardai, 
pavardės ir gimimo metai, 
reguliariai buvo skelbiamas 
Anykščiu rajono savivaldybės 
tinklapyje. Šią informaciją taip 
pat buvo galima rasti Anykščių 
koplyčioje – Pasaulio anykštė-
nų kūrybos centre, kur dirba du 
Anykščių rajono savivaldybės 
Teisės, personalo ir civilinės 

metrikacijos skyriaus specia-
listai.

Santuokų grafikai nebus vie-
šinami pernai gruodį išleistu 
Teisingumo ministro įsakymu.

Teisės, personalo ir civilinės 
metrikacijos skyriaus vyriau-
sioji specialistė Rasa Matiu-
kienė „Anykštai“ sakė, kad be-
situokiantieji asmenys kartais 
prašydavo neviešinti informa-
cijos apie jų santuoką.

„Bet mes nedarydavome iš-
imčių, nes tokią informaciją 
viešinti mus įpareigojo įstaty-
mai“, - sakė R. Matiukienė.

Teisės, personalo ir civilinės 
metrikacijos skyriaus vyriau-
sioji specialistė R. Matiukienė 
tikino, kad gyventojai be infor-
macijos, kiek Anykščių rajone 
susituokė asmenų, neliks.

„Mūsų skyrius rengs atas-
kaitas, kuriose atsispindės ir 
ši informacija, tačiau, kaip jau 
minėjau, asmenų vardai, pavar-
dės, gimimo metai nebus vieši-
nami“, - sakė ji.

Priminsime, kad dėl viešai 
skelbiamo santuokų grafiko 
Anykščių rajone savo vestuvių 
nepavyko nuslėpti kai kuriems 
žinomiems Lietuvos žmonėms 
– atlikėjams Jeronimui Miliui 
ir Karinai Krysko, Lietuvos 
lengvosios atletikos čempionei 
Vladai Musvydaitei ir kitiems.

Anksčiau Teisės, personalo ir 
civilinės metrikacijos skyrius 
taip pat viešindavo Anykščių 
rajone gimusių bei mirusių as-
menų pavardes, tačiau tokia 
praktika taip pat nutraukta mi-
nisterijos nurodymu.

Susišaudymas. Austrijos ry-
tiniame Vyner Noištato mieste 
esančiose kareivinėse vienas 
karys žuvo, o kitas buvo su-
žeistas per penktadienį įvykusį 
susišaudymą, informavo Gy-
nybos ministerijos atstovas. 
„Aerodromo kareivinėse Vyner 
Noištate šiandien prieš pat 7 
val. (8 val. Lietuvos laiku) per 
susišaudymą žuvo sargybos 
karys, o dar vienas karys buvo 
sužeistas“, – tviteryje pranešė 
ministerijos atstovas spaudai 
Michaelis Baueris. Austrijos 
naujienų agentūra APA prane-
šė, kad įtariama, jog sargybą 
vykdęs karys kilus ginčui pra-
dėjo šaudyti, o tada jį pašovė 
aukštesnio rango kariškis.

Operacija. Kauno kliniko-
se plaštakos pirštų netekusiam 
vyrui vietoje nykščio prisiūtas 
kojos pirštas. Kaip penktadienį 
pranešė klinikos, operacija at-
likta po pernai gegužę patirtos 
traumos, kai vyrui dirbant su 
staklėmis mechanizmai nety-
čia įtraukė kairę plaštaką ir jis 
neteko visų penkių pirštų. Dėl 
sužalojimo sudėtingumo re-
plantacijos atlikti iškart nebuvo 
galima, tačiau pradėta planuoti 
sudėtinga operacija ateityje. 
Pirmosios operacijos metu paci-
entui suformuota nykščio bigė, 
bet pasižymėtos kraujagyslės ir 
nervai ateities rekonstrukcijai. 
Taip pat lenkiamoji ir tiesia-
moji piršto sausgyslės susiūtos 
tarpusavyje, kad nesutrupėtų ir 
galėtų veikti ateityje. Plastinės 
ir rekonstrukcinės chirurgijos 
klinikos gydytojas Domantas 
Rainys pasakojo, kad pacientui 
taikytos mankštos ir tuo pačiu 
ruoštasi antrajai operacijai – pė-
dos piršto perkėlimui į sužalo-
tąją plaštaką, kad bent iš dalies 
būtų galima atstatyti prarastą 
jos funkciją. Operacija truko 
apie keturias valandas. Pasak 
klinikų, šiuo metu vyras reabi-
litacijos pagalba bando išmokti 
valdyti kairės rankos nykštį.

Planas. Kitais mokslo metais 
į valstybės finansuojamas medi-
cinos rezidentūros studijas bus 
priimti 365 asmenys, į odon-
tologijos rezidentūros studijas 
– 12. Anot Sveikatos apsaugos 
ministerijos (SAM) pranešimo, 
tokį skaičių būsimųjų medikų 
kaip būtiną prašė paruošti Na-
cionalinės sveikatos sistemos 
specialistų rengimo valstybinio 
užsakymo formavimo komite-
tas. Daugiausiai – 80 – valsty-
bės finansuojamų rezidentūros 
studijų vietų 2023–2024 mokslo 
metais skirta šeimos medicinai, 
planuojantiems specializuotis 
vidaus ligų gydyme skirtos 26, 
skubiosios medicinos – 22 rezi-
dentūros studijų vietos.

-BNS

„Anykštos“ prenumeratos laimėtojus traukėme iš didžiulės šūs-
nies kvitų.

Dėl kritulių ir vėjo dingo elektra
Sausio 5 dieną, ketvirtadienį, daliai Anykščių miesto bei 

Anykščių rajono gyventojų buvo sutrikęs elektros energijos 
tiekimas.

Kaip buvo skelbiama „Ener-
gijos skirstymo operatoriaus“ 
ESO gedimų žemėlapyje, gedi-
mai elektros tinkluose maždaug 
nuo 13 iki 17 valandos užfiksuo-
ti Andrioniškio, Debeikių, Svė-
dasų, Viešintų seniūnijose.

Ketvirtadienio vakare elek-
tros energijos tiekimas taip pat 
buvo sutrikęs ir dalyje Anykščių 
miesto. Kurį laiką mieste nevei-
kė degalinės, parduotuvės, ka-
vinės. Baseinas „Bangenis“ dėl 
nutrūkusio elektros energijos 

tiekimo vakare pranešė, kad lai-
kinai nepriima klientų.

„Energijos skirstymo opera-
toriaus“ (ESO) atstovas Paulius 
Kalmantas „Anykštai“ sakė, kad 
Anykščių rajone užfiksuoti trys 
elektros tinklų gedimai.

„Gedimai įvyko dėl kritulių ir 
vėjo. Anykščių mieste laikinai 
elektros neturėjo iki 200 klien-
tų. Nedideli gedimai buvo nuo 
18 iki 18.30 val. ir nuo 18.30 iki 
20.30 val. Anykščių rajone nuo 
13 iki 18 val. elektros neturėjo 

apie 500 klientų“, - sakė P. Kal-
mantas.

Dalis Anykščių rajono gyven-
tojų, pasak P. Kalmanto, elektros 
energijos neturėjo dėl ant elek-
tros laidų užvirtusio medžio. O 
Anykščių mieste buvo „tiesiog 
gedimai“.

Bent jau vienas elektros ener-
gijos sutrikimas penktadienį 
ryte taip pat buvo Troškūnų se-
niūnijoje.

„Anykšta“ taip pat pasidomė-
jo, ar gausiai pasnigus anykštė-
nų negrasina užlieti Šventosios 
upė.

Lietuvos hidrometeorologi-
jos tarnybos Anykščių posto 

stebėtojas Petras Buterlevičius 
„Anykštai“ sakė, kad prieš ato-
drėkį Anykščiuose sniego dan-
gos storis siekė 30 cm, o sausio 
6-osios dienos duomenimis jis 
tebuvo 10 cm. Paskutiniais duo-
menimis, Šventosios upės van-
dens lygis Anykščiuose siekia 
102 cm.

„Vanduo Šventosios upėje po 
truputį krenta, nieko čia baisaus. 
Nebuvo jokio potvynio, tik ta-
kas buvo apsemtas ties pėsčių-
jų tiltu vieną dieną. Potvynio 
nebus, nes nėra pašalo.Vanduo 
geriasi į žemę“, - kalbėjo P. Bu-
terlevičius.

 -ANYKŠTA



Jos po Tarybos rinkimų 
gali ir neišeiti...
 
Kęstutis TUBIS, Anykščių 

rajono tarybos narys apie 
algų didinimą savivaldybės 
administracijos vadovėms: 

„Man labai keista, kad čia 
tokia Naujametinė dovana, gal 
čia išeitinei kompensacijai ruo-
šiamasi po Tarybos rinkimų.“

 
Ne gi tik ataskaitos 
pristatymą laikote darbu?
 
Audronius GALIŠANKA, 

Anykščių rajono tarybos na-
rys apie administracijos va-
dovių algas: 

„Atlyginimai turėtų būti sie-
jami su darbais, kodėl nebūtų 
galima jų po ataskaitos prista-
tymo kelti.“ 

 
Visos, kurios išplaukia į 
Rusiją yra raudonsparnės!
 
Viktoras PRANCKIETIS, 

Lietuvos Respublikos Seimo 
Kaimo reikalų komiteto pir-
mininkas apie pramoninės žū-
klės draudimą Kuršių mario-
se Lietuvoje, kai du trečdaliai 
marių priklauso Rusijai: 

„Mes tada sakome - mūsų 
žuvys žino eismo taisykles. Jos 
plaukioja tik po mūsų teritori-
ją.“

 
Samagonas - kartų 
patikrintas produktas!
 
Algirdas ČIBURYS, AB 

„MV GROUP Production“ 
generalinis direktorius apie 
samanės gamybos legalizavi-
mą: 

„Iš esmės, tai - maisto pro-
duktas ir jo gamyba turi būti 
saugi, patikrinta.“

 
Svarbu į vieną žemyną 
sutilpti!
 
Daiva GASIŪNIENĖ, 

Anykščių rajono vyriausio-
ji architektė apie Anykščių 
aplinkkelį: 

„Kas liečia aplinkkelį - de 
facto aplinkkelį turime. Nėra 
niekur parašyta, kiek turėtų būti 
ilgesnis aplink miestą apvažia-
vimas, negu dabar turime per 
Andrioniškį.“

 
Bus qrortas!
 

Kęstutis TUBIS, apie 
Anykščių siekį tapti kurortu: 

„Ar nebus su tuo kurorto sta-
tusu, kaip lenkų rinkimų akcijai 
su w raide? Dobrowolska ir dar 
keli žmonės užsirašė.“
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??? savaitės citatosUž vyną tetrapakuose 
dėkokite merui Vidmantas ŠMIGELSKAS

vidmantas.s@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldybėje sausio 5-ąją, ketvirtadienį, viešėjo Lietuvos Respublikos 
Seimo Kaimo reikalų komiteto pirmininkas Viktoras Pranckietis, jo pavaduotojas Vidman-
tas Kanopa, šio komiteto nariai Jonas Gudauskas ir Sergejus Jovaiša. 

Su Kaimo reikalų komiteto nariais į Anykščius atvyko ir Ekonomikos komitete dirbantis 
parlamentaras Andrius Kupčinskas.

„Neturime Žemės ūkio 
ministerijos, o turime 
dvi Aplinkos ministerijas“
 
S. Jovaiša į Kaimo reikalų 

komitetą perėjo dėl vidinės 
Tėvynės sąjungos – Lietuvos 
krikščionių demokratų politi-
kų rotacijos, kurią teko atlikti, 
kai iš partijos buvo pašalintas 
Mykolas Majauskas. Iki tol S. 
Jovaiša dirbo Seimo Audito 
komitete.

Su Seimo nariais susitiko 
rajono vadovai, keli Anykščių 
krašto ūkininkai bei „Anykš-
čių vyną“ valdančios AB „MV 
GROUP Production“ generali-
nis direktorius Algirdas Čibu-
rys.  

Pristatydamas Anykščius 
rajono meras Sigutis Obele-
vičius svečiams pasakojo apie 
Anykščių siekius tapti kuror-
tu. 

„Anykščiai jau seniai nu-
sipelnė kurorto statuso, bet 
vietoj to, kad mums būtų su-
teiktas kurorto statusas, buvo 
pakeisti reikalavimai“, - kal-
bėjo meras.  

„Keturis kartus paminėjote 
žodį turizmas. Aš kai susitik-
davau su užsienio delegacijo-
mis jų klausdavau ar jūs galė-
tumėte suprasti jei pasakyčiau, 
kad mes Lietuvoje turime di-
džiausią akmenį. Jie nesupras-
davo, ką tai reiškia“, - Anykš-
čių kurorto viziją savotiškai 
įvertino V. Pranckietis. 

Seimo Kaimo reikalų komi-
teto pirmininkas sakė, kad jam 

paprasčiau kalbėti apie žemės 
ūkį, bet pridūrė, kad Anykš-
čiuose jis ir apie žemės ūkį 
daug naujienų nepasakys, nes 
Anykščiai turi puikų specia-
listą - savivaldybės adminis-
tracijos Žemės ūkio skyriaus 
vedėją Virmantą Velikonį.  

„Didžiausia problema že-
mės ūkyje yra mūsų saugo-
tojai, kurių jau reikėtų sau-
gotis. Požiūrį į žemės ūkį 
kaip į blogį reikėtų keisti. /.../ 
Mes stabdome stabdymą. Kai 
sako, kad Anykščiuose reikia 
nugriauti užtvanką, kad kokia 
nors viena žuvis dar trim ki-
lometrais aukščiau nuplauktų, 
tai sakiau, kad tik per mano 
lavoną. /.../ Viskas grindžiama 
žaliuoju kursu, panašiai kaip 
anais laikais TSKP suvažia-
vimo nutarimais. Į tą žaliąją 
diskusiją reikia žiūrėti blai-
viu protu. Mes neturime Že-
mės ūkio ministerijos, o turi-
me dvi Aplinkos ministerijas. 
/.../ Kalbama apie chemikalų 
mažinimą, buvo nutarimas 
nenaudoti roundap’o geležin-
keliuose ir pakelėse. Sakau 
viskas tvarkoje, nenaudosime 
3 litrų roundap’o, o naudosi-
me 7 litrus mišinio. /.../ Kur-
šių mariose siekiama uždrausti 
žvejoti pramoniniu būdu. Mes 
turime 29 proc. Kuršių marių, 
likusi dalis priklauso Rusijai. 
Mes savo uždraudžiame, o ru-
sai apie tai nekalba. Mes tada 
sakome - mūsų žuvys žino eis-
mo taisykles. Jos plaukioja tik 
po mūsų teritoriją“, - kritiką 

šalies valdžiai bėrė Seimo val-
dančiosios daugumos - Lietu-
vos Respublikos liberalų sąjū-
džio atstovas V. Pranckietis. 

 
Slydo kaip per... vyną
 
Ekonomikos komitete dir-

bantis parlamentaras A. Kup-
činskas, kalbėjo jog pernai pa-
dėjo spręsti „Anykščių vyno“ 
problemą. „Praėjusią vasarą 
gavome jūsų mero raštą, kad 
„Anykščių vynui“ labai prastai 
ir, kad iškraipomos konkuren-
cinės sąlygos. Vieni gali trili-
triniais maišais vežti vyną, o 
kiti į tokią tarą negali pilstyti. 
Po to pateikimo susikoopera-
vo bičiulių grupė iš skirtingų 
komitetų ir praėjo kaip sviestu 
ar vynu patepta. Džiugu, kad 
sąlygos dabar suvienodintos“, 
- apie Seimo sprendimą leisti 
vietiniams gamintojams vyną 
pilstyti į tetrapakus sakė poli-
tikas. 

AB „MV GROUP Producti-
on“ generalinis direktorius A. 
Čiburys atkreipė dėmesį, kad 
jo valdoma įmonių grupė yra 
vienintelė lietuviško kapitalo 
alkoholio gamintojų grupė ša-
lyje, kuri žaliavoms naudoja ir 
Lietuvos ūkininkų produkciją. 
„Kasmet nuperkame žaliavų 
už 5 mln. eurų, iš kurių – už 4 
mln. eurų lietuviškų produktų. 
Nereikia kažkokių išskirtinių 
sąlygų, bet dažnai būna bėda, 
kai susiduri su nelygiomis 
konkurencinėmis sąlygomis. 

Lietuvos Respublikos Seimo Kaimo reikalų komiteto pirmininkas Viktoras Pranckietis (antras iš 
dešinės) viešėdamas Anykščiuose kritikavo Žemės ūkio ministerijos veiklą.

Ar reikia mokyklo-
se atsisakyti rusų 
kalbos mokymo?

 

Jurgita BANIENĖ, Anykš-
čių rajono savivaldybės Švie-
timo skyriaus vedėja:

Pati kalba, mano nuomone, 
nėra blogybė. Kadangi pati esu 
anglų kalbos filologė, žinau, kad 
mokantis kalbą vienareikšmiš-
kai mokaisi ir tos kalbos kultū-
ros, pasaulėžiūros. Svarbiausia 
– turinys, tai ką mes pateikiame 
vaikams. Dėl to didelė atsako-
mybė tenka rusų kalbos moky-
tojams. Bet, manau, kad ateity-
je rusų kalba natūraliai išnyks 
iš mokyklų, nes nebeliks rusų 
kalbos mokytojų. Dabar rajono 
mokyklose vaikai daugiau ren-
kasi rusų, kaip antrąją užsienio 
kalbą, nei prancūzų ar vokiečių.

 

Gintaras RAŽANKAS, mo-
kytojas:

Visos kalbos yra turtas. Tai - 
neišsemiami klodai pažinti kie-
kvieną kultūrą. Manau, kad Va-
karų Europos kultūrų, valstybių, 
žmonių pažinimas yra svarbes-
nis, bet mes neturime specialistų, 
visa švietimo sistema tam nepa-
siruošusi. Kas mokyklose galėtų 
dabar mokyti latvių, skandina-
vų kalbų? Nėra kam mokyti. O 
vaikui reikia kažką pateikti, nes 
antroji kalba būtina. Turime rusų 
kalbos specialistus ir jie iš bėdos 
moko tos kalbos. Aš už europie-
tiškų kalbų mokymą mokyklose. 
Šiame laikmetyje mane pribloš-
kia, kas yra ten, Rytuose.

 

Kristina DILIENĖ, Svė-
dasų Juozo Tumo–Vaižganto 
gimnazijos direktorė:

Aš manau, kad mokyklose rusų 
kalbos nereikėtų atsisakyti, nes 
tai yra užsienio kalba. Nemanau, 
kad tą galėtų spręsti mokyklų di-
rektoriai, tą turėtų spręsti Švieti-
mo, mokslo ir sporto ministerija. 
Mūsų gimnazijoje, 11 klasėje, 
kada yra galimybė rinktis užsie-
nio kalbą, moksleiviai rusų kal-
bos iš pasiūlos nebesirenka.
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Ričardas BANYS,
Panevėžio rajono Vadoklių 

parapijos klebonas, svėdasiškis

Pošventinis sugrįžimas į normalumą

Pagaliau viskas laikinai 
pasibaigė: prekybininkų 
ankstyvosios ir kiek įmanoma 
dievobaimingos, ir šiek tiek 
katalikiškos Kalėdos, pasibai-
gė ir Naujųjų metų trumpa-
laikė euforija. Iškišęs nosį 
į rudeniu dvelkiantį kiemą, 
įkvepiu ir savotiškos pošven-
tinės ramybės, kurios paneigti 
negaliu - akivaizdžiai ramu. 

Sakoma, kad yra tokia 
pošventinė depresija. Asme-
niškai neteko jos patirti. Nors 
kiti man yra pasakoję, kad 
po švenčių jausmas yra toks, 
tarsi esi sugrįžęs iš tropikais 
dvelkiančių atostogų į pilką ir 
nuobodžią kasdienybę, kurioje 
vėl matosi tie patys darbo 
kolegų veidai, girdisi tie patys 
aplinkoje sklandantys garsai ir 
nusipurtai, kai pagalvoji kokią 
krūvą, po šventinių balių ma-

ratono, nešvarių indų namuose 
teko suplauti ir kaip nenoromis 
teko suvalgyti gausaus maisto 
likučius. Negi išmesi...

Tokiems žmonėms visada 
patariu nenutraukti savo 
draugystės su kasdienybe. 
Juk ji yra pati ištikimiausia 
mūsų gyvenimo palydovė - 
visada šalia. Tik per šventes 
ta kasdienybė yra nepelnytai 
patraukiama į šalį. Bet paskui 
vėl sugrįžta ir kantriai bei 
tyliai būna šalia, kol praeina 
visos šventinės pagirios: kūne 
ir dvasioje. 

Kažkam, lyg broliui kunigui 
per išpažintį esu prisipažinęs, 
kad nemėgstu nei Kalėdų, 
nei Naujųjų Metų. Švęsti šių 
švenčių nebūna kada. Tokia 
situacija man primena kažka-
da prabėgusius darbo metus 
viename Vilniaus restorane, 
kuriame atlikau virėjo spe-
cialybės praktiką. Pamenu, 
kad per šventes mūsų užduotis 
buvo greitai ir skaniai paga-
minti švenčiantiems restorano 
klientams krūvą patiekalų, 
slapčiomis iš virtuvės besidai-
rant į margaspalvę restorano 
publiką, gražiai pasipuošusią, 
švelniai įkaušusią. Tai klientų 
šventė. O mums reikėjo prižiū-
rėti puodus ir keptuves. Pana-
šiai ir dabar (drįstu palyginti): 

lakstai po tris parapijas, 
dažnai žvilgčiodamas į laikro-
dį, o galvoje daugiau rūpesčio 
minčių negu maldų. Kokia 
gi čia šventė? Tik paskui, kai 
jau šventiniai darbai baigiasi, 
tada pradedi suvokti, kad buvo 
šventė. Tik ne tau...

Nemėgstu Kalėdų dar ir 
todėl, kad jų metu didžioji 
visuomenės dalis pasidaro 
įtartinai maloni, gailestin-
ga ir dosni. Rodos, vietoje 
„kovido“, kažkas liaudį 
užkrėtė gerumo virusu. O gal 
liaudžiai susisuko galva? Gal 
kažkas ją apsuko? Visko prisi-
galvoji, kai matai pasaldintas 
visokias kalėdines reklamas 
arba televizijos ekranuose 
ant „garsenybių“ skruostų 
„priklijuotas“ ir stambiu 
planu parodytas ašarėles, lyg 
nevykusias gailestingumui 
sužadinti vaizdines priemo-
nes. Tikrai nenormalu... Tada 
sukandęs dantis, stengiesi 
išgyventi iki Naujųjų metų va-
karo, su viltimi, kad ta trumpa 
laikrodžio rodyklių prasilenki-
mo akimirka praeis greitai ir 
vėl viskas bus gerai. 

Po daugybės metų, Nau-
jųjų metų rytą teko atsidurti 
Anykščiuose. Atvažiavau čia, 
kad aplankyčiau savo mylimą 
mamą, kuri tą dieną gydėsi 

miesto ligoninėje. Gatvėse 
beveik nei vienos mašinos. 
Tokių tylių Anykščių seniai 
man neteko matyti. Beveik 
visos parduotuvės uždarytos. 
Radome dirbančią tik „IKI“. 
Užėjome. Naujametinių klientų 
nuotaikos, kaip nekeista, buvo 
neblogos. Kasininkės visus 
sveikino su Naujaisiais metais, 
o klientai kasininkėms linkėjo 
visokių gerų dalykų. Priešais 
mane stoviniavo jaunas vyru-
kas, gerai nusiteikęs, nors ant 
jo užpakalinės kelnių dalies 
aiškiai matėsi kažkieno bato 
baltos pado žymės. „Matyt, 
vyruką kompanija išspyrė pro 
duris „sveikatos“ parduotuvė-
je paieškoti“ - pagalvojau, lyg 
norėdamas tą baltą žymę ant 
vyruko kelnių pateisint.

Štai ir didelė, bet tik viena 
savo puse veikianti mūsų 
rajono ligoninė. Koridoriuje 
jaukiai ir maloniai, visokio-
mis švieselėmis degė papuošta 
eglutė, prie kurios stoviniuo-
janti slaugytoja man pasirodė 
lyg geroji fėja iš vienos italų 
pasakos. Tikrai geros fėjos 
tos slaugytojos. Dauguma 
jų aukojančios save, savo 
laiką sergantiems, gal ir 
išvargusios, todėl kartais ir 
piktokos, nekantrios lyg pilki 
rudens lietaus debesėliai. Juk 

ir slaugytojoms gali kažką 
skaudėti. Ne vien pacientams. 
Paskui, po poilsio tie piktu-
mai išsisklaido ir vėl šviečia 
rami tų slaugytojų tarnystės 
ligoniams saulė. Jos švelnūs 
spinduliai apšviečią baltą 
sielos stalą, ant kurio norisi 
sudėlioti visas dėkingumo 
maldas už Anykščių ligoninėje 
tą naujametinę dieną dirbu-
sius medikus bei už visą likusį 
ligoninės personalą. 

Nuostabiausias vaizdas 
Anykščių ligoninės vienoje 
palatoje: vyras, rūpestingai 
bemaitinantis savo sergančią 
žmoną. Man jie abu buvo 
tokie gražūs ir nuostabūs, 
kad tą vaizdą aš pavadinau 
pačia gražiausia naujameti-
ne šeimos ikona. Nuostabu 
buvo ir tai, kad viskas buvo 
nesuvaidinta, spontaniška ir 
prasminga. Žymiai prasmin-
giau ir tikriau negu visi tie 
televiziniai gerumo nenorma-
lumai.  

Grįždamas namo, su savimi 
išsivežiau ir naujametinius 
Anykščius. O galvoje buvo 
vienintelė džiugi mintis: 
„Ačiū Dievui, kad šventės 
laikinai baigėsi. Dabar lieka 
kasdienybės normalumas. 
Norėtųsi, kad jis niekada 
nesibaigtų.“ 

Vidmantas ŠMIGELSKAS
 
Kovo 5-ąją Anykščių rajono 

tarybos rinkimuose varžysis 
šešių partijų sąrašai, o dėl ra-
jono mero posto kausis penki 
kandidatai. Savo kandidato į 
merus nekelianti Darbo par-
tija balansuos ant patekimo į 
rajono Tarybą ribos, o likęs 
penketukas 25 (ar 24) manda-
tus pasidalys apylygiai.

Nebus šiemet Anykščių 
rajono tarybos rinkimuose 
visuomeninių komitetų ir 
naujų partinių darinių.

Demokratų sąjunga „Var-
dan Lietuvos“ tik teoriškai 
- politikos naujokai, bet 
praktiškai tai senasis Anta-
nas Baura. Mano supratimu 
net jei „bauriečiai“ savo 
politine platforma būtų 
pasirinkę Lenkų rinkimų 
akciją, vistiek pretenduotų į 
kelis mandatus Anykščių ra-
jono taryboje. Tas pats ir su 

„valstiečiais“, kurių vietos 
lyderio pozicijoje debiutuo-
ja ekspolicininkas Kęstutis 
Tubis. Ir šitie gaus 1/4 ar 
1/5 Tarybos mandatų.

Kiek neįdomūs būsimi 
rajono Tarybos rinkimai, 
tiek smagūs bus tiesioginiai 
Anykščių rajono mero rin-
kimai. Iš penkių kandidatų 
nei vienas nėra „spaminis“. 
2015-aisiais, dar prieš 
rinkimus galėjome nurašyti 
3, o gal net 4 iš 7 kandida-
tų - „fizkultūrininkų“, kurių 
lozungas: „svarbiausia da-
lyvauti“. 2019-aisiais - toks 
buvo likęs tik 1 iš 6. 

Šiemet ne tik dėl pirmo-
sios, bet ir dėl paskutinės 
vietos Anykščių rajono 
mero rinkimuose jau nebe-
silažinčiau. Iki rinkiminės 
kampanijos pradžios buvau 
nurašęs liberalą Mindaugą 
Sargūną, bet dabar jau jo už 
nurašymą atsiprašau.

Laikausi ankstesnės 
pozicijos, kad į antrąjį turą 
pateks arba meras konser-
vatorius Sigutis Obelevičius, 
arba socialdemokratas 
vicemeras Dainius Žioge-
lis. Abu patekti neturėtų, 
neturėtų ir abu likti už 
borto. Jų partijos su stabi-
liais elektoratais, jie patys 
anykštėnams žinomi kaip 

nulupti. Nieko įdomaus 
rajono vadovai pastaraisiais 
mėnesiais viešai nenuveikė: 
nei nudžiugino, nei smarkiai 
suerzino.

O K. Tubio ir demokratų 
kandidatės į merus Sonatos 
Veršelienės startai rinki-
muose yra su minusais. Po-
litinis vienetas - K. Tubis - 
dirba puikiai: vieną po kitos 
atskleidžia įtartinas rajono 
valdžios veikas ir į viešumą 
kelia vis dar pasitaikančias 
negeroves. Jo pasisakymai 
dėl savivaldybės administra-
cijos vadovių algų didinimo, 
slapto valdančios koalicijos 
posėdžio ir kt. buvo girdimi. 
Apskritai, K. Tubis kalba 
gerai - tiesiai, aiškiai, į 
kaktą... Rinkiminėje kampa-
nijoje, kaip kikbokse, daug 
neprisirangysi. 

Bet K. Tubio komanda - 
ypatingai vargana. Sąraše 
iškart po jo - sunkiosios 
atletikos treneris Algirdas 
Ananka, komunalininkas 
Linas Pravilionis ir gydyto-
jas dr. Audrius Vasiliauskas. 
Teoriškai sporto žmogus 
turėtų kabinti plakatus, o 
mokslininkas kurti strate-
gijas, bet praktiškai bus ... 
Pravilionis. 6 ir 7 pozicijas 
K. Tubio sąraše užima dukra 
ir tėvas Šeštokai. Ir čia 

liūdesys, ženklas, kad net 
sąrašo viršus sunkiai forma-
vosi, nes visai nėra svarbu, 
kiek vienos šeimos narių 
tarp kandidatų surašysi: 1 
ar 8, balsų jie vis tiek beveik 
tiek pat atneš. Šios kaden-
cijos Taryboje dirba pagal 
K. Tubio visuomeninio 
komiteto sąrašą išrintas jo 
sūnėnas Gediminas Kutka, 
bet sūnėną į politiką eksme-
ras atsivedė ne iš vargo, o 
iš „razkažiaus“. Dabartinis 
K. Tubio sąrašas prabanga 
netviska - be visuomenės 
lyderių, sąrašo vedlys yra 
visiškas Dievas, kuris tikė-
tina dirbt turės ir už tėvą, ir 
sūnų bei Šventąją Dvasią...

„Vardan Sonatos“ - sąra-
šas gerokai kokybiškesnis 
nei tubiečių. Tačiau, pačios 
S. Veršelienės rinkiminės 
kampanijos pradžia nuvilia. 
Pasitraukdama iš baseino 
vadovo pareigų ji regis, jau 
toookį ėjimą atliko, bet ga-
ras per kaminą išėjo net be 
švilpuko. Panašiai kaip sa-
vivaldybės administracijos 
direktorės Ligitos Kuliešai-
tės karūna Tarybos posėdyje 
- teoriškai žinai, kaip maivy-
tis, bet „kažkaip nefaina“... 
S. Veršelienės patronas A. 
Baura labai dažnai gražiai 
kalba apie nieką, bet Antano 

demagogija ir yra jo pagrin-
dinis minusas. Iš A. Bauros 
galima daug ko išmokti, per-
imti, na bet nereikia griebti 
jo didžiausio trūkumo.

M. Sargūnas niekuo mano 
dėmesio nepelnė, dar nėra 
jo rinkiminės kampanijos 
ženklų. Bet K. Tubio nesuge-
bėjimas surinkti komandos 
ir S. Veršelienės šaudymas į 
debesis rodo, kad toli jie dar 
nuo M. Sargūno nenubėgo. 
Bent jau žvelgiant iš šios 
dienos konteksto atrodo, 
kad šių trijų politikų šansai 
apsilygino.  

Kalbant apie S. Obelevi-
čių - D. Žiogelį, atrodytų, 
kad daugiau administraci-
nių resursų rinkimams turi 
vicemeras. Tik štai klausi-
mas, kiek patys tie resursai 
nori, kad vicemeras taptų 
meru? Ir 2015-aisiais, ir 
2019-aisiais D. Žiogelis 
mero rinkimuose rinko 
mažiau balsų nei jo soci-
aldemokratai, o S. Obe-
levičius abu kartus rinko 
daugiau nei konservatoriai. 
Jeigu abu rajono vadovai 
iki rinkimų bandys tik išbūti, 
išlaukti, kol pateks į antrąjį 
turą greičiau jau D. Žioge-
lis rinkimų naktį skambins 
S. Obelevičiui siūlydamas 
paramą antrajame ture. 
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iš pirmų lūpų

Kalėdines ukrainiečių Šv. Mišias iš 
Anykščių muziejaus transliuos „Delfi“ 

Sausio 8 dieną, sekmadienį, 10 valandą A. Baranausko 
ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus salėje 
(Muziejaus g. 6A, Anykščiai) vyks Stačiatikių Kalėdinės Šv. 
Mišios, kurias ukrainiečių kalba aukos Kyjivo Sofijos sobo-
ro dvasininkas Tėvas Georgijus.

Filosofijos  mokslų daktaras Tėvas Georgijus (kairėje) Šv.Mišias 
Anykščiuose ukrainietiškai aukos jau antrą kartą. Šalia jo 
Anykščių krašto Garbės ambasadorius Ukrainoje, kuris nuolat 
rūpinasi karo pabėgėlių reikalais Virginijus Strolia.

Tėvas Georgijus – Kyjivo 
Sofijos soboro, svarbiausios 
Ukrainos šventovės, dvasi-
ninkas jau antrą kartą vieši 
Anykščiuose. 

Praeitais metais, spalio 14-
ąją – Pokrovos (Šventosios 
Mergelės apsireiškimo šven-
tė) ir Ukrainos gynėjų dienos, 
Ukrainos kazokų dienos bei 
Ukrainos sukilėlių armijos 
įkūrimo dienos - proga dvasi-
ninkas jau aukojo Šv. Mišias  
Anykščių muziejaus salėje  
karo pabėgėlių iš Ukrainos 
bendruomenei. 

Garsaus Ukrainos dvasinin-
ko, (jis ir daugelio pravoslavų 
cerkvės žiniasklaidos priemo-
nių įkūrėjas ir vadovas) filoso-
fijos mokslų daktaro G. Kova-
lenkos aukojamas Šv. Mišias iš 
Anykščių šį sekmadienį tiesio-
giai transliuos portalas „Delfi“. 
Apeigų eigą ukrainiečių kalba 
komentuos Vilniuje gyvenan-

tis ukrainietis skulptorius Pe-
tro Pirogov.

,,Po Liturgijos, kaip įpras-
ta per tradicines ukrainiečių 
Kalėdas, skambės šventinės 
giesmės, bendravimas tęsis 
vaišinantis anykštėnų Krašto 
apsaugos savanorių paruoš-
tomis vaišėmis”, - praneša A. 
Baranausko ir A. Vienuolio-
Žukausko memorialinis mu-
ziejus.

Muziejaus parodų salėje 
bus atidaryta ikonų paroda iš 
Ukrainos Rodomyslio pilies 
kolekcijos „Jų akys žvelgia į 
sąžinę“. Parodoje eksponuo-
jamos  drauge su karo pabėgė-
liais  iš Ukrainos į Anykščius 
patekę ir saugų prieglobstį mu-
ziejuje radę  stačiatikių sakra-
linio meno kūriniai. 

Kaip ,,Anykštai“ sakė Anykš-
čių krašto Garbės ambasado-
rius Ukrainoje, leidėjas Virgi-
nijus Strolia, ieškoma erdvių, 

kur būtų galima šias vertybes 
saugoti iki karo pabaigos. 

Apie karo metu gimusią idė-
ją dalį Ukrainos meno vertybių 
perkelti į Lietuvą šventės daly-
viams nuotoliniu būdu pasakos 
kolekcijos savininkė Ukrainos 
namų ikonų ir senienų muzie-
jaus „Ukrainos dvasia“ įkūrėja 
Olga Bogomolec.

Pasak renginių iniciatoriaus  
V. Strolios, UAB „BIOVELA 
Group“ pasirūpino autobusu, 
kuriuo iš Utenos į Anykščius 
švęsti ukrainiečių Kalėdų at-
važiuos šioje bendrovėje dir-
bantys ukrainiečiai.

Informacija apie Anykščių 
muziejaus salėje vykstančias 
iškilmingas Šv. Kalėdų mišias 
Ukrainos stačiatikių bendruo-
menei, kuri nenori ta proga 
melstis Maskovos patriarchate, 
paskelbta daugelyje aplinkinių 
regioninių portalų. 

-ANYKŠTA

Už vyną tetrapakuose dėkokite merui

Karas Ukrainoje tiesiogiai 
paveikė mūsų verslą. Europo-
je kilo stiklo krizė, nes labai 
daug stiklo gamino ukrainie-
čiai – „Anykščių vynas“ pusę 
metų sėdėjo be stiklo butelių. 
Turėjom ką pilti, bet neturėjo-
me į ką“, – kalbėjo A. Čiburys. 
Jis parlamentarams dėkojo už 
sulygintas sąlygas vyno im-
portuotojams ir vietiniams ga-
mintojams. Pasak A. Čiburio, 
visoje Europoje per muges ir 
parodas galima parduoti iki 15 
laipsnių stiprumo alkoholinius 
gėrimus, o Lietuvoje tik iki 7,5 
laipsnių stiprumo. „Anykščiai 
būdami Lietuvos sodų sostine 
per įvairias šventes gali sve-
čius vaišinti tik sidru ir alumi. 
Yra dar tokiu keistenybių“, - 

svečių dėmesį atkreipė A. Či-
burys. 

 
Neprieštarauja „samagono“ 
gamybai
 
V. Pranckietis AB „MV 

GROUP Production“ generali-
nio direktoriaus paklausė nuo-
monės apie „samagono“ gamy-
bos legalizavimą. 

„Iš esmės, tai - maisto produk-
tas ir jo gamyba turi būti saugi, 
patikrinta. Mano nuomone, 
tegul naminę degtinę, naminį 
vyną ar bet kokį kitą dalyką ga-
mina ir maži ūkio subjektai, bet 
negalima to paleisti nekontro-
liuojant. Nematome tame bėdos, 
jeigu konkurencijos sąlygos bus 
lygios, jeigu neatsitiks taip, kad 
kažkas deklaruos, jog pardavė 

100 litrų, o po ta priedanga... 
Čia matome rizikas“, - politikui 
atsakė alkoholio gamybos įmo-
nių grupės vadovas. 

 
Kaimo turizmo sodybos 
dirba partizaniškai
 
Anykščių rajono meras S. 

Obelevičius kėlė partizaniškai 
dirbančių kaimo turizmo so-
dybų problemą. Pasak rajono 
vadovo, didžioji kaimo turizmo 
sodybų klientų dalis yra nusle-
piama, taip iškraipant statistiką 
bei darant žalą ekonomikai.

„Yra tokių kaimo turizmo 
sodybų kurios deklaruoja, kad 
per metus buvo nulis nakvy-
nių, nors vietų gauti vasaromis 
Anykščiuose neįmanoma. Jie 
tiesiog tyčiojasi iš valstybės, 

iš savivaldybės ir iškreipia sta-
tistiką. Pagal statistiką Anykš-
čiuose yra 20 tūkst. nakvynių, 
kai tuo tarpu vien SPA Vilnius 
būna apie 17 tūkst. nakvynių“, 
- piktinosi rajono vadovas. Jam 
pritarė ir trijų kadencijų Seimo 
narys, dabar Seimo nario Tomo 
Tomilino padėjėjas Antanas 
Baura, pasak kurio, kažką su 
kaimo turizmo sodybomis rei-
kia daryti. 

„Mokesčių slėpimas yra nusi-
kaltimas, o finansinius nusikal-
timus tiria FNTT“, - asmeninės 
paramos šiuo klausimu nesiūlė 
V. Pranckietis.  

 
Ūkininkai stumiami iš 
Lietuvos rinkos
 
Savąsias problemas svečiams 

išsakė šiltnamių savininkai, 
broliai Valdas ir Audrius Juš-
kos. V. Juška kalbėjo, kad jų 
auginama produkcija yra kito-
kia nei atvežtinė, tačiau gerokai 
intensyvesnė Vakarų valstybių 
parama savo ūkininkams gra-
sina lietuvišką produkciją iš-
stumti iš Lietuvos rinkos.

„Švedijoje, Norvegijoje, Suo-
mijoje, Olandijoje šiltnamių 
savininkai turi daug daugiau 
paramos, nei mes. Yra ne tik eu-
ropinė, bet ir tų valstybių para-
ma. Švedijoje už 1 kv. m šiltna-
mio mokama 10 eurų parama, 
Suomijoje - 9 eurai. Norvegijo-
je išvis jie už elektrą nemoka, 
Olandijoje už paramą visi susi-
statė kogeneracines elektrines“, 
- kalbėjo V. Juška. Pasak jo, į 
Lietuvą prekybos tinklai įsive-
ža vakarų ūkininkų produkciją, 
pomidorų kilogramą įsigydami 
po 20 ar 40 centų.  

Skiedromis savo šiltnamius 
šildantys Juškos negali preten-
duoti į Europinę paramą įsigy-
jant skiedrų gamybos įrangą, 
nes ši veikla yra traktuojama 
kaip papildoma jų ūkio veikla. 

V. Pranckietis Juškoms pata-
rė savo prašymus ir pasiūlymus 
išdėstyti raštu ir toliau kritikavo 
Žemės ūkio ministeriją. 

„Iš nekompetencijos kompe-
tencija negims. Ir nėra ką kalbė-
ti apie jų dabartinę kompetenci-
ją. Bet mes žodžių nenusivešim 
- parašykit savo problemas“, 
-  Juškoms sakė Seimo Kaimo 
reikalų komiteto pirmininkas V. 
Pranckietis.

AB „MV GROUP Production“ generalinis direktorius Algirdas Čiburys (antras iš kairės) valdžiai dėkojo už verslo sąlygų sulyginimą. 

(Atkelta iš 3 psl.)
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Savivaldybės paramą klasterio 
nariai išleido baldų salonuose

Anykščiuose už 2,5 ml. Eur, kuriuos skyrė Europos Sąjunga ir Anykščių rajono savi-
valdybė, įrengtą Tilto gatvės kompleksą įveiklina 13 į klasterį susibūrusių fizinių asmenų 
bei organizacijų. Klasterio narių iniciatyvoms įgyvendinti Anykščių rajono savivaldybė iš 
biudžeto skyrė ir finansinę paramą. 

„Anykšta“ tęsia straipsnių ciklą, apie Tilto gatvės komplekso įveiklintojus ir domisi, ko-
kioms veikloms ir tikslams jie naudoja mokesčių mokėtojų pinigus.

Finansuotas TVIC, VVG
 ir ūkininkų sąjunga

„Anykšta“ kalbino Anykščių 
turizmo ir verslo informacijos 
centro (TVIC) direktorę Rena-
tą Gudonienę, Anykščių rajono 
vietos veiklos grupės Vietos plė-
tros strategijos administravimo 
vadovą Jurijų Nikitiną bei Lie-
tuvos ūkininkų sąjungos Anykš-
čių skyriaus pirmininką Žilviną 
Augustinavičių.

Anykščių turizmo ir verslo 
informacinio centro projektui 
„Erdvių ir viešosios aplinkos 
pritaikymas Anykščių bendruo-
meninio ir socialinio verslo bei 
paslaugų klasterio narių veiklai 
vykdyti“ iš Anykščių rajono 
savivaldybės biudžeto skirti 
3 tūkst. Eur, Anykščių rajono 
vietos veiklos grupės projektui 
„Socialinio ir bendruomeninio 
verslo įgūdžių stiprinimas Klas-
terio nariams“ skirti 3 tūkst. 993 
Eur, Lietuvos ūkininkų sąjungos 

Anykščių skyriaus projektui 
„Sudaryti palankią aplinką ben-
druomeninėms iniciatyvos vys-
tytis“ skirta 2 tūkst. 950 Eur.

Inventorių vieni kitiems 
skolina
 
Anykščių turizmo ir verslo in-

formacijos centras yra Anykščių 
rajono tarybos sprendimu pa-
skirtas Tilto gatvės komplekso 
administratoriumi. Centro di-
rektorė R. Gudonienė „Anykš-
tai“ sakė, kad už gautą Anykš-
čių rajono savivaldybės paramą 
klasterio nariams buvo nupirkti 
gesintuvai, vaistinėlės,vėliavos 
bei jų kotai, rūbų kabyklos, įvai-
rūs baldai (kėdės, stalai, spin-
tos), priemonės sanitariniams 
mazgams.

Beje, patys klasterio nariai 
„Anykštai“ pasakojo, kad taip 
pat už Anykščių rajono savi-
valdybės skirtą paramą pirko-
si baldus. Paminėjus šį faktą, 

Anykščių turizmo ir verslo in-
formacijos centro direktorė R. 
Gudonienė priminė svarbų klas-
terio principą.

„Mes vienas kitam skolinam, 
suteikiam galimybę naudotis. 
Pavyzdžiui, kai kas turi įsigiję 
sulankstomas kėdes, tai mes jas 
naudojame renginių metu. Kai 
kas turi kitas priemones“, - kal-
bėjo R. Gudonienė.

 
Sąskaitos išaugo dėl 
pabrangusios elektros 
energijos
 
Kaip jau skelbėme, Tilto ga-

tvės komplekse klasterio nariai 
nemoka už patalpų nuomą. R. 
Gudonienė sakė, kad klasterio 
nariams tenka iš savo kišenės 
susimokėti už elektros energiją, 
vandenį, už komunalinius patar-
navimus, apsaugą bei internetą.

Pasidomėjus, kokio dydžio 
sąskaitas per mėnesį tenka ap-
simokėti klasterio nariams, 

Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centro direkto-
rė Renata Gudonienė sakė, 
kad Tilto gatvės kompleksas 
funkcionuoja visu pajėgumu. 
Pavyzdžiui, dėl pasinaudoji-
mo konferencijų sale grafi-
kas sudarytas net į priekį.

Anykščių rajono vietos vei-
klos grupės atstovas Juri-
jus Niktinas mano, kad per 
mėnesį mokėti 300 Eur už 
naudojimąsi Tilto gatvės 
kompleksu nėra brangu, 
nes nuomotis patalpas kitur 
mieste kainuotų brangiau.

Lietuvos ūkininkų sąjungos 
Anykščių skyriaus pirmi-
ninkas Žilvinas Augustina-
vičius sakė, kad nuo šiol visi 
Anykščių rajono skyriaus 
ūkininkų susirinkimai vyks 
Tilto gatvės komplekse.

Anykščių turizmo ir informaci-
jos centro direktorė R. Gudonie-
nė sakė, kad jų dydis priklauso 
nuo to, kokiu plotu komplekse 
klasterio nariai naudojasi.

„Prie turimų patalpų ploto dar 
priskiriamas ir bendrųjų patalpų 
plotas proporcionaliai turimoms 
patalpoms. Didesnių sąskaitų 
nei 300 Eur klasterio nariai už 
mėnesį tikrai nemokėjo. Beje, 
reikia nepamiršti, kad kai kurie 
pastatai yra šildomi elektra, o 
elektra yra brangi“, - pastebėjo 
R. Gudonienė.

 
Įsigijo baldus
 
Tilto gatvės komplekse re-

ziduojančios Anykščių rajono 
vietos veiklos grupės atstovas J. 
Nikitinas „Anykštai“ sakė, kad 
už Anykščių rajono savivaldy-
bės skirtą paramą buvo įsigyta 
baldų bei apyvokos daiktų. Jais 
apstatyti du vietos veiklos gru-
pei priklausantys kabinetai.

Pasidomėjus, kiek tenka susi-
mokėti už suteiktus patogumus 
Tilto gatvės komplekse, J. Ni-
kitinas sakė, kad vietos veiklos 
grupė už mėnesį mokėjo maž-
daug 300 Eur.

„Tai yra kiek didesni mokes-
čiai, nei mes mokėdavome tuo 
metu, kai turėjome patalpas K. 
Ladigos gatvėje. Tačiau vėlgi 
– jei reikėtų patalpas nuomotis, 
už tokią sumą Anykščiuose jų 
neišsinuomotume“, - kalbėjo J. 
Nikitinas.

 
Pirko stalą ir 50 kėdžių
 
Lietuvos ūkininkų sąjungos 

Anykščių skyriaus pirmininkas 
Ž. Augustinavičius „Anykštai“ 
sakė, kad už Anykščių rajono 
savivaldybės skirtą paramą įsi-
gijo stalą ir 50 kėdžių.

„Ateinantis mūsų susirinkimas 
jau vyks Tilto gatvės komplekse, 
nes iki tol ten praktiškai nebuvo 
nieko, o dabar yra kėdės, bus ant 
ko susėsti“, - pasidžiaugė Ž. Au-
gustinavičius.

Praėjusių metų pabaigoje kal-
bintas Ž. Augustinavičius sakė, 

kad kol kas Lietuvos ūkininkų 
sąjungos Anykščių skyrius už 
naudojimąsi Tilto gatvės kom-
pleksu sąskaitų negavo, nes kol 
kas komplekse veiklos dar ne-
vykdė. Pirmininkas sakė, kad 
sausį ūkininkai planuoja kom-
plekse susitikti su Žemės ūkio 
ministerijos atstovais.

 
Iš savivaldybės biudžeto 
skirta 19 tūkst. Eur
 
Priminsime, kad Tilto gatvės 

kompleksą taip pat įveiklina 
Anykščių menininkų asociaci-
ja (pirmininkas Žilvinas Pranas 
Smalskas), VšĮ „Šeimos idėjų 
centras“ (direktorė Aušra Bal-
trūnienė), VšĮ „Širdžių metas“ 
(direktorė Giedrė Leitonė),VšĮ 
„Sielos sala“ (direktorė Indrė 
Šiliauskaitė), Anykščių Antano 
Baranausko ir Antano Vienuo-
lio-Žukausko memorialinis mu-
ziejus, ūkininkas Ramūnas Dau-
gelavičius, MB „Atlantų slėnis“ 
(direktorė Indrė Šiliauskaitė), 
Lina Timukaitė, Anykščių naujų 
vėjų bendruomenė (pirmininkė 
– Anykščių rajono tarybos narė, 
liberalė Irma Smalskienė).

Daliai iš šių Tilto gatvės kom-
plekso rezidentų, kurie kom-
plekse esančiomis patalpomis 
naudojasi nemokamai ir patys 
susimoka tik už komunalines 
paslaugas, Anykščių rajono savi-
valdybė skyrė finansinę paramą. 
3 tūkst. skirta Linos Timukaitės 
projektui „Kūrybinių iniciatyvų 
skatinimas siekiant padidinti 
bendruomeniškumą“. 3 tūkst. 
Eur skirti VšĮ „Širdžių metas“ 
projektui „Įmonės veiklos ir 
kūrybinio proceso integracija į 
Klasterio veiklą“. 2 tūkst. 998 
Eur skirti Anykščių naujų vėjų 
bendruomenės projektui „Ben-
druomenės vykdomų renginių 
ir teikiamų paslaugų kokybės 
gerinimas“. 

Iš viso Tilto gatvės komplekso 
rezidentams iš Anykščių rajono 
savivaldybės biudžeto skirta 19 
tūkst. Eur parama. Didžiąją šių 
lėšų dalį paramos gavėjai išleido 
reikalingam inventoriui įsigyti.

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

(Atkelta iš 1 psl.)
Pasak vyriausiosios architek-

tės, pirmiausiai reikia sulaukti 
Kurortų įstatymo patvirtinimo 
Seime, nes kol kas yra tik preli-
minarūs kriterijai. 

„Preliminariai yra žinoma, ko 
bus reikalaujama, negaliu pasa-
kyti, kad mes 100 proc. atitinka-
me, bet bandysime pagrįsti. Kas 
liečia aplinkkelį - de facto aplink-
kelį turime. Nėra niekur parašy-

ta, kiek turėtų būti ilgesnis aplink 
miestą apvažiavimas, negu dabar 
turime per Andrioniškį. 

Tiesa Andrioniškio kelyje 10 
kilometrų neturime asfalto. Lau-
kiame trečiojo žvyrkelio asfal-
tavimo programos etapo. Tada 
turėsim ir de facto ir de jure 
aplinkkelį“, - kaip jau beveik 
išspręsta Anykščių aplinkkelio 
problema kalbėjo D. Gasiūnienė, 
matyt omenyje turėdama Anykš-

čių apvažiavimą pro Mikierius.
Anykščių rajono meras Sigu-

tis Obelevičius sakė, kad Anykš-
čiams siekiant tapti kurortu „iš 
principo kliūva vienintelis daly-
kas - gamtinių išteklių poveikis 
sveikatai“. 

„Mes bandome per lobizmą 
pasiekti, kad kurortų įstatyme 
šito neliktų, nes jeigu liks, bus 
įmanoma ir tai pasiekti, bet la-
bai atitolins statuso gavimą. 

Nustatant Anykščių mineralinio 
vandens poveikį sveikatai, turi 
atlikti bandymus su žmonėmis. 
Juo labiau, kad nei vienas kuror-
tas, kuris turi statusą tokių ban-
dymų nedarė“, - kalbėjo meras.  

Tarybos narys, opozicijos ly-
deris Kęstutis Tubis retoriškai 
klausė: „Ar nebus su tuo kurorto 
statusu, kaip lenkų rinkimų ak-
cijai su w raide? Dobrowolska ir 
dar keli žmonės užsirašė. Kiek 

mes čia jau visi dūzgėm dėl to 
kurorto, bet žinome, kad kuror-
tų įtaka kurortų asociacijoje yra 
žymiai didesnė nei kurortinių 
teritorijų.“

Pasak S. Obelevičiaus būti 
kurortu yra naudinga, nes ku-
rortai kiekvienais metais gauna 
papildomas lėšas kelių ir gatvių 
priežiūrai, o ir įvaizdis prieš 
potencialius investuotojus yra 
svarbus. 

Aplinkkelį ... sugalvojo
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2022- ieji „Anykštos“ puslapiuose
Pasibaigus 2022- iesiems metams, tradiciški apžvelgiame 

kuo praėjusiais metais gyveno Anykščių rajonas, apie ką 
2022-aisiais rašė „Anykšta“.

Praeitame „Anykštos“ numeryje apžvelgėme pirmus tris 
2022-ųjų metų mėnesius, šiame - apie ką rašėme antrame ir 
trečiame metų ketvirčiuose.

(Tęsinys. Pradžia „Anykšta“ 2023-01-03)

Piliakalniai. Balandžio 2-ąją 
rašėme, kad Anykščių rajone 
rasti du nauji piliakalniai šalia 
Užunvėžių (Kurklių seniūnija) 
ir Kurklelių (Skiemonių seniū-
nija). Piliakalniai rasti anali-
zuojant suskaitmenintus žemės 
paviršiaus atvaizdus. 

 
Parama. Balandžio 1-ąją 

Anykščių L. ir S. Didžiulių vie-
šojoje bibliotekoje vyko anykš-
tėnų bendruomenės paramos 
ukrainiečiams vakaras.

 
Radijas. Balandžio 1-ąją Lie-

tuvos radijo ir televizijos cen-
tras pradėjo transliuoti Ukrai-
nos nacionalinio transliuotojo 
„UA: BPC“ radijo programą, 
kuri retransliuojama iš Viešin-
tų radijo ir televizijos bokšte 
įrengto siųstuvo. 

 
Uždarė. Kovo pabaigoje vy-

kusiame Anykščių rajono tary-
bos posėdyje nuspręsta uždary-
ti Svėdasų seniūnijoje Vaitkūnų 
kaime veikusį Anykščių L. Ir S. 
Didžiulių viešosios bibliotekos 
filialą. 

 
Pirmininkas II. Balandžio 

6-ąją įsteigtas Demokratų par-
tijos „Vardan Lietuvos“ Anykš-
čių skyrius. Pirmininku išrink-
tas trijų kadencijų Seimo narys 
Antanas Baura.

 
Klasteris. Balandžio 7-tą 

Anykščiuose, viename iš reno-
vuotų Tilto gatvės komplekso 
pastatų, pasirašyta Anykščių 
socialinio ir bendruomeninio 
verslo bei paslaugų klasterio 
steigimo jungtinės veiklos su-
tartis.

 
Indeksas. Balandžio 9-ąją 

rašėme apie Vilniaus politikos 
analizės instituto paskelbtą ty-

rimą -  „Savivaldybių gerovės 
indeksas 2021“, kuriuose tarp 
60 šalies savivaldybių Anykš-
čiai reitinguoti 55-oje vietoje. 
Anykščių savivaldybė buvo 
pripažinta pačia nesaugiausia 
fizinio saugumo srityje, per 
metus stipriai krito socialinio 
saugumo ir ekonomikos gyvy-
bingumo srityse ir tik švietimo 
sritis, kuri šalyje įvertinta 18- ta 
vieta, išgelbėjo Anykščius nuo 
visiško reitingo dugno. 

 Mirė. Per pirmus tris šių 
metų mėnesius Anykščių rajo-
ne buvo įregistruoti 23 kūdikių 
gimimai, sudaryti 153 mirties 
įrašai. Nuo COVID-19 ligos 
mirė 9 anykštėnai. 

 
Komisija. Balandžio 23-iąją 

rašėme, kad daugiau nei keturis 
mėnesius Anykščių rajono me-
rui S. Obelevičiui nepavyksta 
sudaryti komisijos, kuri turėtų 
ištirti Anykščių rajono savival-
dybės administracijos direkto-
rės Ligitos Kuliešaitės veiklą. 
Sudaryti komisiją pareikalavo 
iš darbo atleista savivaldybės 
administracijos Kultūros, turiz-

mo ir komunikacijos skyriaus 
vedėja Audronė Pajarskienė.

 
Bitininkai. Balandžio 23-ią 

Anykščių bitininkų draugijos 
susirinkime išrinktas naujas 
draugijos pirmininkas. 21-erius 
metus draugijai vadovavusį Al-
bertą Žarskų pakeitė Audrius 
Kusta.

 
Avarija. Balandžio 24-tą ties 

Anykščių kartodromu įvyko 

tragiška avarija, kurioje susi-
dūrus dviems automobiliams 
žuvo moteris, o dar penki žmo-
nės buvo sužaloti. 

 
Grįžo. Balandžio 28-tą į 

posėdžių salę grįžo Anykščių 
rajono taryba. Iki tol dėl pan-
demijos Taryba posėdžiavo 
nuotoliniu būdu.

 
Nugriovė. Gegužės 5-ąją 

Kurkliuose nugriautas Antrojo 

Paminklas. Balandžio 10-
osios naktį Kurkliuose, sovie-
tinio kario paminklas karių 
kapinėse išdažytas Ukrainos 
vėliavos spalvomis. 

Medikai. „Anykštos“ kartu su Anykščių pirminės sveikatos 
priežiūros centru (PSPC) rengtuose populiariausių medikų rin-
kimuose skaitytojai populiariausiu Anykščių rajono gydytoju 
išrinko PSPC šeimos gydytoją Valdą Macijauską. Populiariau-
sia slaugytoja išrinkta Viešintų ambulatorijoje dirbanti Jolita 
Abraškevičienė.

pasaulinio karo karių kapinėse 
stovėjęs sovietinio kario pa-
minklas.

 
Dokumentai. Gegužės 10-

ąją rašėme, kad Anykščių rajo-
ne, netoli Karčių kaimo rastas 
užkastas bidonas su Lietuvos 
partizanų dokumentais.

 
UNESCO. Gegužės 14-ąją 

rašėme, kad Anykščiai, nepai-
sant dviejų nesėkmingų ban-
dymų, trečią kartą bandys tapti 
UNESCO literatūros miestų 
tinklo nariais.

 
Motokrosas. Gegužės 24-tą 

rašėme apie Mickūnų trasoje 
vykusias „Betsafe“ Baltijos ir 
Lietuvos motokroso varžybas, 
kuriose pasirodė ir didžiausia 
Lietuvos motokroso žvaigždė 
– anykštėnas Arminas Jasiko-
nis. 

 
Vadovė. Gegužės 28-tą ra-

šėme, kad Anykščiuose pradės 
veikti Aukštaitijos saugomų 
teritorijų direkcija, kuriai va-
dovaus Adrija Gasiliauskienė. 

 

Paroda. Gegužės 28-tą ra-
šėme, kad Vilniaus dailės aka-
demijos parodų salėje „Titani-
kas“ buvo surengta anykštėno 
dailininko Vlado Juodagalvio 
paveikslų paroda „Šnipų mo-
kykla“.

 
Premija. Gegužės 31-ąją 

rašėme, kad anykštėnas rašy-
tojas Rimantas Vanagas tapo 
Žemaitės literatūrinės premi-
jos laureatu.

 
Žirgelis. Birželio 4-tą Niū-

ronyse vyko tradicinė, 43-ioji 
kultūros ir žirgų šventė „Bėk 
bėk, žirgeli!“

 
Gydytoja. Birželio 7-ąją 

posėdžiavusi Anykščių rajono 
Garbės piliečio vardo suteiki-
mo komisija nusprendė siūlyti 
Anykščių rajono garbės pilie-
tės vardą teikti gydytojai Vir-
ginijai Pažėrienei.

 
Eurokomisaras. Birželio 

pradžioje Anykščiuose su savo 
komanda viešėjo Europos ko-
misaras Virginijus Sinkevi-
čius. 

Sakuros. Balandžio 29-tą Nepaprastasis ir Įgaliotasis Japo-
nijos ambasadorius Ozaki Tetsu, Europos parlamento narė Vi-
lija Blinkevičiūtė bei Anykščių rajono vadovai Kurkliuose ir 
Užunvėžiuose, iš kurių kilęs Vasario 16-osios Akto signataras 
Steponas Kairys, sodino sakuras. 

Ordinas. Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 
balandžio 29-tą, Motinos dienos proga, ordino „Už nuopelnus 
Lietuvai“ medaliu apdovanojo vidaus ligų gydytoją Audrilę 
Laurinavičienę.
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Saugykla. Birželio 10-ąją, 

per Antanines, oficialiai atida-
ryta Anykščių A. Baranausko 
ir A. Vienuolio-Žukausko me-
morialinio muziejaus atnau-
jinta fondų saugykla ir parodų 
salė. 

 
Partizanai. Birželio 12-ą 

Traupio kapinėse buvo pašven-
tinta atminimo lentelė Traupio 
partizanams Simonui Dailidė-
nui-Vėtyklei ir Jonui Bernato-
niui-Melagiui.

 
Forumas. Birželio 16-tą 

Anykščių menų inkubatoriuje-
menų studijoje vyko Anykščių 
verslo forumas.

 
Mirė. Birželio 16-ąją mirė 

Anykščių Šv. Mato bažnyčios 
vargonininkas, buvęs Anykščių 
rajono tarybos narys Rimvydas 
Griauzdė. 

 
Lietus. Naktį iš birželio 19-

osios į 20-tą Anykščių rajone 
iškrito itin gausus lietus. Fik-
suota 41 milimetras kritulių. 
Lietuvos hidrometeorologijos 
tarnybos Anykščių posto ste-
bėtojas Petras Buterlevičius 
„Anykštai“ sakė, jog jis per 
savo darbo metus neatsimena, 
kad per naktį būtų priliję dau-
giau nei 4 centimetrus.

 
Paroda. Birželio 27-ąją 

Anykščių kultūros centre vyko 
dailininko, architekto-dizaine-
rio Kęstučio Indriūno tapybos 
darbų parodos „Kryžiaus kelio 
stotys“ atidarymas.

 
Direkcija. Liepos 1-ąją 

Anykščiuose veiklą pradėjo 
Aukštaitijos saugomų teritorijų 
direkcija.

 
Mirė II. Liepos 4-tą mirė far-

macininkė Laima Bukelienė, 
gydytojo, buvusio Anykščių 
rajono tarybos nario Rimondo 

2022- ieji „Anykštos“ puslapiuose

Bukelio žmona.

Paroda II. Liepos 5-ąją ra-
šėme, kad profesorius, Europos 
Parlamento narys Liudas Ma-
žylis Anykščių rajono savival-
dybės L. ir S. Didžiulių viešo-
joje bibliotekoje atidarė parodą 
„Skausmo ir vilties laiškai iš 
šalčio žemės“.

 
Apvogė. Liepos 9-ąją rašėme 

apie nemalonų įvykį, kai buvo 
apvogta Anykščiuose, Šven-
tosios pakrantėje menininkės 
Eglės Maskaliūnaitės-Butku-
vienės kuriama meninė kompo-
zicija.

 
Spektaklis. Anykščių kultū-

ros centre liepos 12-ąją buvo 
pristatytas spektaklis „Sker-
dynių dievas“, kurį režisavo 
ukrainietė Viktoriya Manole.

 
Grįžo. Liepos 14-ąją, po dve-

jus metus trukusios pandeminės 
pertraukos, į Anykščius grįžo 
festivalis „Devilstone“.

 
Šventė. Liepos 22-ąją prasi-

dėjo tris dienas ir tris naktis tru-

kusi Anykščių miesto šventė.
 
Dalyviai. Liepos 23-iąją ra-

šėme, kad tarptautiniame floris-
tinių kilimų konkurse nebus nė 
vieno dalyvio iš užsienio...

 
Nuskendo. Liepos 21-mą 

dieną skirtingose Anykščių ra-
jono vietose panašiu metu nu-
skendo du žmonės.

 
Darželiai. Liepos 28-ąją 

Anykščių rajono taryba pritarė, 
kad į vaikų darželius-lopšelius 
ateitų privatus verslas ir būtų 
sudaryta koncesijos sutartis dėl 
darželių „Eglutė“ ir „Žilvitis“ 
modernizavimo.

 
Globa. Rugpjūčio 4-ąją Troš-

kūnuose atidaryti senelių glo-
bos namai.

 
Ministras. Rugpjūčio 5-ąją 

Anykščiuose lankėsi Susisie-
kimo ministras Marius Skuodis 
su komanda.

 
Pirtis. Rugpjūčio 5-ąją VšĮ 

„Aukštaitijos siaurasis geležin-
kelis“ pristatė naują paslaugą – 
vagoną-pirtį. 

 
Kaina. Anykščių rajono savi-

valdybė pranešė, kad liepą vy-
kusios miesto šventės biudžetas 
buvo per 94 tūkstančius eurų.

 
Mirė III. Rugpjūčio 9- ąją 

pranešėme, kad paskelbta, jog 
mirė anykštėnas skulptorius, 
dailininkas, medalininkas An-
tanas Žukauskas.

 
Naktigonė. Rugpjūčio 11-ąją 

Žirgo take, poilsiavietėje prie 
Šventosios, vyko tradicinė vie-
nuoliktoji Naktigonė.

 
Pirmininkė. Rugpjūčio 19-

tąją Anykščiuose lankėsi Seimo 
pirmininkė Viktorija Čmilytė-
Nielsen.

 Skiepai. Rugpjūčio 20-ąją 
rašėme, kad į „Anykštos“ re-
dakciją kreipėsi anykštėnė, kuri 
atsisakė skiepytis nuo COVID-
19 Anykščių PSPC pasiūlyta 
vakcina, nes ant buteliuko buvo 
parašyta, kad galiojimo laikas 
baigėsi gegužės mėnesį. PSPC 
argumentavo, kad jie tik vykdo 
nutarimą, pagal kurį vakcinos 
galiojimo laikas buvo pratęs-
tas.

 
Bardai. Rugpjūčio 23-ią ra-

šėme apie Anykščiuose vykusį 
kultūros festivalį „Purpurinis 
vakaras“. 

 
Ministrė. Rugpjūčio 25-ąją 

Anykščiuose lankėsi Vidaus 
reikalų ministrė Agnė Bilotaitė, 
kuri, kartu su Anykščių savival-
dybės administracijos direktore 
Ligita Kuliešaite, pažymėjo pir-
mąją Anykščiuose priedangą.

 
Baseinas. Rugpjūčio 27-tąją 

rašėme apie baseiną „Bange-
nis“ valdančios VšĮ „Sveikatos 
oazė“  sudėtingą finansinę situ-
aciją. 

 
Diena. Rugpjūčio 24-ąją 

Anykščiuose pažymėta Ukrai-
nos Nepriklausomybės diena. 
Šventinis renginys vyko prie 
Laisvės paminklo, Anykščių 
kultūros centre buvo atidaryta 
ikonų paroda.

 
Viešėjo. Rugsėjo 1-ąją 

Anykščiuose lankėsi LR Prezi-
dento G. Nausėdos žmona Di-
ana Nausėdienė, kuri dalyvavo 
Jono Biliūno gimnazijos šven-
tinėje eisenoje „Laimės žibu-
rio“ link, o vėliau – Anykščių 
menų centre.

Radvilos. Rugsėjo 28-ąją Svėdasuose atidengtas atminimo 
ženklas kunigaikščiams Radviloms, vyko mokslinė konferen-
cija apie kunigaikščius ir jų gyvenimą Svėdasuose. 

 
Knygos. Rugsėjo 7-tąją į 

Anykščių L. ir S. Didžiulių vie-
šąją biblioteką Anykščių krašto 
Garbės ambasadorius Ukraino-
je Virginijus Strolia atgabeno 
knygų ukrainiečių kalba.

 
Premija II. Rugsėjo 10-ąją 

rašėme, kad literatūrinė Vaiž-
ganto premija skirta rašytojui, 
Kovo 11-osios Akto signatarui 
Kaziui Sajai.

 
Mirė IV. Rugsėjo 15-ąją mirė 

iš Svėdasų kilęs aktorius, teatro 
režisierius, teatrologas, Anykš-
čių rajono Garbės pilietis Fer-
dinandas Jakšys.

 
Obuolinės. Rugsėjo 24-ąją 

Anykščiuose vyko tradicinė ru-
dens šventė Obuolinės ir Turiz-
mo naktis.

 
Radvilos. Rugsėjo 28-ąją 

Svėdasuose atidengtas atmini-
mo ženklas kunigaikščiams Ra-
dviloms, vyko mokslinė konfe-
rencija apie kunigaikščius ir jų 
gyvenimą Svėdasuose. 

(Atkelta iš 7 psl.)

Pilietė. Liepos 22 dieną į iškilmingą posėdį susirinkusi Anykš-
čių rajono taryba patvirtino sprendimą Anykščių rajono Gar-
bės pilietės vardą suteikti Virginijai Pažėrienei, kuri 45 metus 
Anykščiuose dirba gydytoja.
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ANYKŠČIŲ TILTAI

Nuo gerų kaimynų aš jaunėju...

Saulėti metai tėviškėje

Metai tėviškėje, nors ir netur-
tingi, daugybės vargų, išgyve-
nimų persmelkti, tačiau patys 
šviesiausi, nuostabiausi. Gimusi 
Miškinių kaime, Leliūnų vals-
čiuje, 12 hektarų ūkį valdžiusių 
ūkininkų šeimoje. Genovaitės 
ir Stanislovo Rakauskų šeimo-
je augo trise. Ji, pati jauniausia, 
gimusi 1930 - Vytauto Didžiojo 
metais. Dar Viktorija, Bronius. 
Tėtis ją labai mylėjo. Jautėsi 
tarsi rojuje, mat per dvidešimt 
dvejus metus, kuriuos nugyve-
no tėviškės namuose,  nė karto 
negirdėjo tėvų besibarant. Ar jie 
taip valdėsi, ar niekada niekas 
nedrumstė jų šventų santuokos 
santykių – kas žino... Nepa-
mirštama  Pakalnių pradžios 
mokykla, dienos mokykloje, 
mokytojos skiepijama meilė 
tėvynei, pagarba žmogui. Ypač 
nuoširdi, dėmesinga buvusi 
mokytoja. Įsiminė prieš pamo-
kas kalbėta malda, kurioje pra-
šyta laiminti mokytojų, tėvelių 
rūpestį, pagelbėti gerai moky-
tis, augti gerais žmonėmis. Ką 
iš mažens įkvepia, tą ir turi...

Daugybė įdomybių pamoko-
se, viso pasaulio, o svarbiausia 
tėvynės ir net savos apylinkės 
gražiausių, istoriškai svarbiau-
sių vietų pažinimas. Mokėsi 
apie didingą, garsią didžiųjų 
kunigaikščių Lietuvą, apie lie-
tuvių kovas su priešais, apie 
galingas pilis ir  tuoj  pat išsi-

ruošdavo aplankyti piliakalnio. 
Koks gražus ir didingas atrodė 
Pakalnių piliakalnis, ant jo Pa-
vasarininkų pastatytas kryžius. 
Tikybos tiesų mokė į mokyklą 
atvažiuodavęs kunigas. Mokė 
nedaryti nieko bloga, laikytis 
Dievo įsakymų, net nukritusio 
obuolio nepaimti. Kone kie-
kvieną sekmadienį su tėveliais 
lankydavosi bažnyčioje. Šv. 
Onos atlaiduose mergaitės ei-
davusios gėlyčių procesijoje 
barstyti, apsivilkusios pūstomis 
balto perkelio suknytėmis. Pa-
augusi šventadienių vakarais 
eidavo į jaunimo pasilinksmini-
mus – vakaruškas. 

Kuomet buvo karas...

Įsiminė tie metai, kai užė-
jo rusų kariuomenė, o po metų 
prasidėjo karas. Vokiečių ka-
reiviai, matyt,  jau ruošdamiesi 
pasitraukti, stovėjo ilgėliau – su 
arkliais, virtuvėmis. Pasibaigus 
karui, prasidėjo pokario nera-
mumas, trėmimai, suėmimai, 
šaudymai, daug jaunimo išėjo 
į partizanų būrius. Miškiniai 
miške, o skrebai su kareiviais 
miestelyje, tai ir eidavo vos ne 
tais pačiais takais, per miškus, 
per sodybas, kol susidurdavo su 
mirtimi. Sodiečiams nerimas: 
kartais net sunku buvo suvokti, 
kurie čia buvo atėję. Žuvo daug 
jaunų, smagių vyrų, galų gale 
liko tik Kraujelis. Jis buvo to-
kio šviesaus veido, ilgaplaukis, 

Su dukrele Irena ir sūnumi Algimantu. Mažiausioji Zita dar ne-
buvo gimusi. B. Buračo fotografuota 

Senoji tradicija. Trys karaliai Miškiniuose  1950 m. Iš kairės - 
Bronius Rakauskas, Vanda Rakauskaitė ir Klemusis Januška.

tai kartais, apsirengęs moteriš-
kais drabužiais, nuvažiuodavo į 
miestelį, vaikščiodavo po turgų. 
Jo ieškojo, milicininkai rengė 
pasalas, Kvaselių klojime, sie-
nos lentelę atplėšę, per plyšį 
sekė apylinkę, žvalgėsi miško 
link, laukė, ar neateis. Pusdienį 
pabuvę, persikeldavo į kitą vie-
tą. Kuomet pasklido žinia apie 
jo žūtį, Vanda jau buvo ištekė-
jusi, augino vaikus.  O kai jau 
kūrėsi kolchozai,  žmonės kaip 
į juos įsirašyti nenorėjo, tačiau 
prievarta suvarė. Ir tėvelis iš to 
sielvarto visą naktį nemiegojo, 
kumščiu stalą daužė, niekaip 
nenorėjo susitaikyti, kad teks 
atiduoti ir žemelę, ir padargus, ir 
net mylimą arkliuką.

Moterystėje

Kuomet paaugo, tėveliai 
nusprendė išmokyti siuvėjos 
amato. Seną, bet labai gerą siu-
vimo mašiną „Zinger“, dar caro 
laikais parsivežtą iš Maskvos, 
padovanojo krikšto motinėlė. 
Mokėsi pas gerą siuvėją Bruo-
nę - Bronę Guobytę. Prabuvo 
pas ją metus – pusę metų mo-
kėsi, o kitus pusę metų talkino 
mokytojai siūti ir taip atsiteisė 
už mokslus. Amatas leido jau 
duonos pačiai pelnytis. Ir se-
kėsi viską siūti: pasiūdavo net 
puikiausius kailinius,  ir vyriš-
kus, ir moteriškus drabužius. 
O jatus...  Net kai Skiemonyse 
atidarė siuvyklą  „buitiniame“, 
tai moterys ir merginos labiau 
ėjo pas Vandutę, nes ji sukneles 
daug geriau pasiūdavo.

Ištekėjo už vietinio. Tuo metu 
ne  meilės ir laukė,  -  jautėsi 
šioks toks vyrų stygius, vos ne 
kiekvienas buvo mielas.  

Piliakalnio paviliotas

Sykį,  jau begyvenant Bal-
tušavoje, vieną 1962 m. besi-
baigiančios vasaros pavakarę 
pamatė laukais, aplink pilia-
kalnį ratais bevaikščiojantį ne 
per didžiausio ūgio paprastai 
apsirengusį žmogų. Jis įkopė 
ir į kalno viršūnę, kažką pasi-
lenkęs darė. Pasirodo, fotogra-
favo.

Po valandėlės jis pasibeldė 
į trobos duris. Paaiškėjo, kad 
tai garsus senovės tyrinėto-
jas, fotografas Balys Buračas. 
Pasiprašė nakvynės. Kartu su 
šeimyna ir pavakarieniavo: pa-
valgė virtų bulvių su rūgpieniu. 
Ilgėliau pasišnekėti nepavyko, 
prasitarė, kad labai pavargęs, 
ryt anksti iškeliauti pasiruošęs, 
tad nuėjo ilsėtis. Nuotrauka su 
piliakalniu neišėjo. Ir meis-
trams kartais nepasiseka – su-
gadino negatyvą. O nuotrauką, 
kurioje šeimininkė su dviem 
vaikais bestovinti, atsiuntė,  ji 
tebėra V. Kvaselienės albume.

Muziejuje galima surasti daug įdomybių... 

Dar apie šį bei tą...

Teko eiti į kolektyvinį ūkį 
dirbti. Pradžioje - įvairių darbų 
laukininkystės brigadoje. Ta-
čiau ten nepatiko: vieni dirba 
rimtai, kiti tinginiauja, o atlygi-
nimas visiems vienodas. Atsira-
dus progai, ėmė dirbti melžėja. 
Ten jau, kiek padarai, matyti, 
kad viskas tavo padaryta.

Pradžioje melždavusi ran-
komis aštuoniolika karvių. Po 
kurio laiko  - jau dvidešimt, o 
kuomet atsirado melžimo apa-
ratai, tai ir visą pusšimtį. Mel-
žėjos darbas - ne tik pamelžti, 
bet ir mėšlą nuvalyt, pašluot, 
grindis kalkėmis pabarstyti, pa-
duot pašaro, išdalyti karvėms 
miltus. 

Pasak moters, gyvenimas 
kaime žmogų daro geresnį, o 
mieste tai ne visada. 

Supratinga moteris savo ilgo 
gyvenimo palydovų - įdomes-
nių namų apyvokos, buities 
daiktų - neišmetė, juos sukro-
vė į kertelę ūkiniame pastate 
ir įkūrė asmeninį muziejų. Ten 
ir muštokės, „blėkos“ pienui, 
senelio staliaus įrankiai – di-
džiuliai įvairių formų obliai, 
kaltukai, varstotas. Seni puodai 
ir audiniai, iš netolimos mo-
ters palikimo gauti albumai su 
iškarpomis, iliustruojančiomis 
sovietinių laikų gyvenimą, dau-
gelyje puslapių  - vaizdeliai su 
didžiuliais antakiais išsiskirian-
čio generalinio sekretoriaus 

Gikonių kaime gyvenanti, 92 metų močiutė Vanda Ona 
Kvaselienė džiaugiasi ilgu, gausiu patyrimų, nors ir sunkiu, 
tačiau smagiu iki pat šių dienų gyvenimu. 

Pasak moters, širdis tebėra ta pati, kojos vis dar nešioja, 
o jei ką pamirštanti, tai nuramina žinojimas, kad ir gerokai 
jaunesni dažnai daug ką pamiršta...

Raimondas GUOBIS
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
07:00 Veranda.
07:30 Šventadienio mintys. 
08:00 Išpažinimai. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Gyventi kaime gera. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
11:30 Mano geriausias draugas
12:00  Kaip miega laukiniai 
padarai 
12:55 Stebinantis triušių pa-
saulis 
13:50 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės N-14. 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai. 
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Savaitė su Dviračio 
žiniomis.
19:30 Savaitė. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00  Valdžia N-14.
23:10 Tapti žvaigžde N-14. 
(subtitruota, kart.).
00:55 Užsispyrusios blondinės

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Zigis ir Ryklys 
07:00 Žvėrelių būrys 
07:30 Vasaros stovyklos sala 
08:00 Ogis ir tarakonai 
08:30 Tomas ir Džeris
09:25 Drakono užkeikimas 

11:10 Dviese mes jėga 
13:10 Jaunikis ant balto žirgo 
15:05 Po vienu stogu 
17:20 Teleloto. 
18:30 Žinios.
19:30 Lietuvos balsas. 
21:35 Amžinasis. N-14. 
23:35 Vieno žmogaus armija. 
N-14. 
01:25 Džeris ir Mardžė. Kaip 
laimėti milijoną (k) 

06:00 Kasagrandes 
06:30 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:00 Bakuganas. Šarvų 
07:30 Keista šeimynėlė 
08:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
08:30 Simpsonai 
09:00 Svajonių ūkis. 
09:30 La Maistas. 
10:00 Pasaulis pagal moteris. 
11:00 Svajonių sodai. 
12:00 Jeloustounas 
13:10 Šuns tikslas 2 
15:15 Uždrausta karalystė 
17:20 Lietuvis pas lietuvį..
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Paslaptingas sodas 
21:30 Terminatorius. Tamsus 
likimas N-14
00:00 Didžioji Siena (. N-14 
(kart.)
01:45 Nepalūžęs. N-14 (kart.)

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:00 Baltijos galiūnų čempi-
onatas. 
08:00 Pričiupom! 
08:30 Tauro ragas. 
09:00 Lietuvos galiūnų čempio-

nato finalas. 
10:00 Lego meistrai 
11:00 Varom! 
11:30 Draugas visam gyveni-
mui 
12:30 Lenktynės aplink pasaulį 
13:45 Nacionaliniai darbo 
ypatumai 
14:45 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempio-
natas. 
19:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. 
21:45 Dakaras 2023 
23:25 Gyvi numirėliai N-14. 
00:20 Absoliutus blogis. 
Pomirtinis gyvenimas N-14. 

06:15 Praeities kartų liudytojai. 
06:50 Laisvės karžygiai. 
07:20 Žiniuonis 
08:20 Alpių gelbėtojai 
10:15 Kandisė Renuar 
11:20 Tobuli nusikaltimai 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų  
13:30 Sveikinimai. 
15:45 Pavogtas gyvenimas 
17:45 Raudonas kambarys 
18:45 Žiniuonis  
19:45 Praktikantė 
21:00 Prancūziška žmogžudys-
tė. Mirtys Mari Galante N-14. 
22:55 Atsarginis planas N-14. 
00:55 Tobuli melagiai N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Padingtono nuotykiai 
06:20 Vieškelio 
06:50 Džiunglių būrys skuba į 
pagalbą 
07:25  Kiškiai drąsuoliai 

07:55  Padingtono nuotykiai 
08:20  Smurfai 
08:45 Trolių Mumių slėnis 
09:35  Paskutiniai vaikai 
Žemėje 
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
11:00 Kelias. 
11:30 Menora. 
12:00 Šventadienio mintys. 
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
Šv. Vyskupo Stanislovo ir Šv. 
Vladislovo arkikatedros bazi-
likos. 
13:40 Trys karalaičiai 
14:40  Vorzelis Gamidžas 
15:35 Sekliai Lasis ir Maja. 
Deimanto Stella Nostra vagystė 
16:50 Vizionieriai. Lina 
Lapelytė.
16:55 Vizionieriai. Mindaugas 
Navakas.
17:00 Stambiu planu. 
18:00 Išpažinimai. 
18:30 Kultūros diena. 
19:00 XXI džiazo festivalis 
Birštonas’2022. 
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
21:00 Žiemojimas su opera. 
A. Dvorak Undinėlė nagrinėja 
Asmik Grigorian ir Tomas 
Vaiseta. 
21:30 Antonin Dvorak. Undinė (
00:35 Valdžia (N-14. (kart.).
02:45 Sekliai Lasis ir Maja. 
Deimanto Stella Nostra vagystė

06:05 Sandėlių karai 
06:30 Juokingiausi Amerikos 
namų 
07:30 Ekspedicija su Stevu 
Backshallu 
08:30 Kalnų vyrai 
09:30 Vienam gale kablys. 

10:00 Praeities žvalgas. 
10:30 E– gazas dugnas.
11:00 Antinų dinastija 
11:30 Nuostabūs metų laikai 
12:40 Patagonija. Gyvenimas 
pasaulio pakraštyje 
13:45 Išlikimas 
15:35 Juokingiausi Amerikos 
namų 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Žaidimų žaidimas su 
Ellen 
20:00 Kiečiausi laukinės 
Aliaskos pilotai 
21:00 Žinios. 
22:00 NBA Action. 
22:30 TIESIOGIAI NBA rung-
tynės Portlando Trail Blazers 
– Toronto Raptors.
01:00 Kietas riešutėlis. Puiki 
diena mirti N-14 (kart.)

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
08.30 Kaimo akademija. 
09. 00 Aiškiaregė 
10.00 Krepšinio pasaulyje. 
10.30 Klausimėlis. 
11.00 Sveikatos kodas..
12.00 Vieno nusikaltimo istorija 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su Valatka.
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Krepšinio pasaulyje. 
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios.
20.28 Orai.

20.30 Gelbėjimo tarnyba 
21.30 24/7.
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Vieno nusikaltimo istorija 
01.00 Teisingumo agentai

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Orijaus kelionės
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Dakaras be cenzūros
09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Alfo vila 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Istorijos apie nesėkmes 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Normalūs neurotikai 
14:00 Du dydžiai po Siciliją 
14:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link
15:00 Egzotiniai keliai
15:30 Egzotiniai keliai
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
16:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Orijaus kelionės
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai
18:30 Gyvenimas inkile 
19:00 Automobilis už 0 Eur. 
19:30 Dakaras be cenzūros
20:00 Kasdienybės herojai
21:00 Polina 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Polina 
23:30 Dakaras be cenzūros
00:00 Egzotiniai keliai
00:30 Egzotiniai keliai
01:00 Orijaus kelionių archyvai
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas 
09:40 Komisaras Reksas 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Šnipai gamtoje 
13:00 Mano ir tavo žemė. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Daiktų istorijos. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 LRT forumas. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Tylos kelias
23:55 Komisaras Reksas 
00:45 Euromaxx.
01:00 LRT radijo žinios.

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Monikai reikia meilės 
10:30 KK2 penktadienis 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Lemties paslaptys 
16:35 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 

20:00 Nuo... Iki.... 
21:00 Rimti reikalai 5 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Nenugalėti 
00:55 Juodasis sąrašas 
01:45 Amžinasis (k) N-14. 

06:00 Didvyrių draugužiai 
06:25 Magiškoji komanda 
06:50 Kasagrandes 
07:20 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Keista šeimynėlė 
08:15 Loraksas 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios.
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios.
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Aktualijų laida Karštai 
su tv3.lt. 
21:00 Moterys meluoja geriau. 
21:30 TV3 vakaro žinios..
22:30 Pavojinga aistra N-14
00:40 Čikagos ugniagesiai 
N-14
01:35 Rezidentas N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 44-as skyrius 
09:25 Šuo 
10:35 Nacionaliniai darbo.
11:35 Mentalistas 
12:35 Kalnietis 

13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 44-as skyrius 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Kėdainių Nevėžis–Optibet 
- Utenos Uniclub Casino - 
Juventus. 
21:00 Dakaras 2023 
22:40 Skrydis  N-14
01:20 Gyvi numirėliai N-14. 
02:15 Absoliutus blogis. 
Pomirtinis gyvenimas N-14. 

06:00 Heldtas. Flirtas su tei-
singumu 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:05 Danė Lovinski 
11:05 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
12:15 Heldtas. Flirtas su tei-
singumu 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:20 Tobuli nusikaltimai 
15:35 Anupama 
16:45 Šeimyninės melodramos 
17:45 Sužeista širdis 
18:50 Kriminalinių tyrimų 
skyrius
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Užjūrio detektyvai N-14. 
01:05 Laukinis miestas 
02:00 Raudonas kambarys 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Nuomonę ant stalo! 
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 Beatos virtuvė
08:30 Procesai. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Erdvės menas 
12:30 Architektūra žmogui 
13:00 Smalsumo genas. 
13:30 Prognozė. 
14:00 Sveikinimų koncertas. 
15:35 Tarnauti ir ginti 
16:35 Gustavo enciklopedija. 
17:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Mūšio laukas. 
19:30 Peteris Handkė. Eilėraštis 
trukčiai 
20:15 Kelionių atvirukai 
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.).
21:20 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.).
21:30 Žmogiškas mastelis. Išlikti 
gyvam. 
22:35 Laikinosios sostinės fe-
nomenas. 
23:05 Įspūdingiausios pasaulio 
salos 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

06:30 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Autopilotas. 
09:00 Gazas dugnas. 
09:30 Moderni šeima 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Britanijos talentai 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 

16:00 Havajai 5.0 
18:00 Moderni šeima 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Išlikimas Aliaskoje 
21:00 Gaujų karai. Smaugliai. 
N-14
22:00 Ilgiausia naktis N-14
23:45 Salemo valdovai  S
01:45 CSI kriminalistai 

05.14 Programa
05.15 Vantos lapas. 
05.45 Reali mistika 
07.30 Aiškiaregė 
10.00 Gelbėjimo tarnyba 
11.00 Paslaptys.
12.00 Pusvalandis su Valatka. 
12.30 Kaimo akademija.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17. 00 Laisvės TV. Laikykitės 
ten.
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Neatrasta Rusija 
19.00 Pėdsakas
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Laisvės TV. Laikykitės 
ten.
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
08:00 Jūs rimtai? 
08:30 Istorijos apie nesėkmes 
09:00 Dakaras be cenzūros 
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
12:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
13:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link
13:30 Normalūs neurotikai 
14:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 Dakaras be cenzūros 
20:00 Krepšinio zona
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
23:30 Dakaras be cenzūros 
00:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
01:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

pirmadienis 2023 01 09 

sekmadienis 2023 01 08
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas 
09:40 Komisaras Reksas 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Šnipai gamtoje 
13:00 Gyvenk kaip galima 
švariau. 
13:30 Gamtininko užrašai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 (Ne)emigrantai. 
20:30 Dviračio žinios. 
21:00 Eurolyga per LRT.
21:15 Eurolygos krepšinio turny-
ras. Bolonijos Virtus Segafredo 
– Kauno Žalgiris. Tiesioginė 
transliacija iš Bolonijos.
23:30 Tylos kelias 
00:20 Komisaras Reksas
01:05 (Ne)emigrantai. 
02:00 LRT radijo žinios.

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Monikai reikia meilės 
11:00 Nuo... Iki... (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Lemties paslaptys 
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios.

19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Bus visko. 
21:00 Rimti reikalai 5 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Arktis. Įkalinti ledynuose 
N-14. 
00:30 Juodasis sąrašas 
01:25 Nenugalėti (k)

06:00 Didvyrių draugužiai 
06:25 Magiškoji komanda
06:55 Kasagrandes 
07:25 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:55 Aktualijų laida Karštai su 
tv3.lt. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios.
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Prieš srovę. 
21:00 Moterys meluoja geriau. 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Air America. 
00:50 Čikagos ugniagesiai. N-14
01:45 Rezidentas N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 44-as skyrius 
09:25 Šuo 

10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:35 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 44-as skyrius 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Dakaras 2023 
22:40 Karo menas. Atpildas 
N-14. 
00:25 Skrydis (k). N-14. 

06:00 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:05 Danė Lovinski
11:05 Kriminalinių tyrimų skyrius 
12:15 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:20 Tobuli nusikaltimai 
15:35 Anupama 
16:45 Šeimyninės melodramos 
17:45 Sužeista širdis 
18:50 Kriminalinių tyrimų skyrius 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Komisaras Diupenas 
22:55 Užjūrio detektyvai N-14. 
01:05 Laukinis miestas 
02:00 Raudonas kambarys 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Daiktų istorijos. 
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 Stilius. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
12:00 Ribos. 
13:00 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija. 
13:30 Pasivaikščiojimai. 
14:00 Duokim garo! 
15:10 Mano pasas meluoja. 
15:35 Tarnauti ir ginti 
17:05 Peteris Handkė. Eilėraštis 
trukčiai 
17:50 Magijos mokslas. 
18:00 Kalnų daktaras.
18:45 Euromaxx.
19:00 7 Kauno dienos
19:30 Hanibalas. Nauji įrodymai 
20:20 Prisiminkime. 
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
21:00 Dienos tema (su vertimu į 
gestų k.).
21:20 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.).
21:30 Laisvės kaina. Sąjūdis 
22:30 Kultūros diena (su vertimu 
į gestų k.). 
23:00 Tai kur toliau? (su vertimu 
į gestų k.). 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 E– gazas dugnas. 
09:30 Moderni šeima 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Britanijos talentai 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 

16:00 Havajai 5.0  
18:00 Moderni šeima 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Išlikimas Aliaskoje 
21:00 Gaujų karai. Smaugliai. 
N-14
22:00 Universalus karys N-14
00:05 Bošas N-14
01:05 Bulis N-14
02:00 CSI kriminalistai 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Reali mistika 
07.30 Azija 3600
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Sveikatos kodas.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Paranormalūs atvejai. 911 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Neatrasta Rusija 
19.00 Pėdsakas 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Paranormalūs atvejai. 911 
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
08:00 Kasdienybės herojai
09:00 Dakaras be cenzūros 
09:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
12:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Dakaras be cenzūros 
20:00 Redaktoriaus virtuvė 
21:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
23:30 Dakaras be cenzūros 
00:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
01:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas 
09:40 Komisaras Reksas 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Šnipai gamtoje 
13:00 (Ne)emigrantai.
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 1 000 pasaulio stebuklų. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Lietuva kalba.
22:30 Dviračio žinios..
23:00 Tylos kelias 
23:55 Komisaras Reksas 
00:45 Euromaxx.
01:00 LRT radijo žinios.

06:00 Deksterio 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Monikai reikia meilės 
11:00 Bus visko 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 

20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou. N-7.
21:00 Rimti reikalai 5 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Ieškomiausias žmogus 
N-14. 
00:50 Juodasis sąrašas 
01:45 Arktis. Įkalinti ledynuose 
(k) N-14. 

06:00 Didvyrių draugužiai 
06:25 Magiškoji komanda 
06:55 Kasagrandes 
07:25 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:55 Prieš srovę. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Gero vakaro šou. 
21:00 Moterys meluoja geriau. 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Paskutinis deimantas 
N-14
00:45 Čikagos ugniagesiai N-14
01:40 Rezidentas N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 44-as skyrius 
09:25 Šuo 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 

12:35 Mano virtuvė geriausia 
14:50 44-as skyrius 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Dakaras 2023 
22:40 Niekada nepasiduok 3  
N-14. 
00:40 Karo menas. Atpildas (k). 
N-14. 

06:00 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis.
10:05 Danė Lovinski 
11:05 Kriminalinių tyrimų skyrius 
12:15 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu.
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:20 Tobuli nusikaltimai 
15:35 Anupama 
16:45 Šeimyninės melodramos 
17:45 Sužeista širdis 
18:50 Kriminalinių tyrimų sky-
rius 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Komisaras Diupenas  
N-14. 
00:50 Laukinis miestas 
01:45 Raudonas kambarys 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 (Ne)emigrantai. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stambiu planu. 

08:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Mes iš Ukrainos. 
12:00 Širdyje lietuvis. 
13:00 Laikinosios sostinės feno-
menas. Lietuvos civilinė aviacija 
tarpukaryje. 
13:30 Euromaxx (kart.).
14:00 Pažaislio muzikos festi-
valis 2021. 
15:25 Prisiminkime. 
15:35 Tarnauti ir ginti 
16:35 7 Kauno dienos. 
17:05 Hanibalas. Nauji įrodymai 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Magijos mokslas. 
Odisėjas ir kiaulės.
18:55 Krepšinis. Europos taurė. 
Panevėžio 7bet-Lietkabelis – 
Kamianskės Prometey. 
21:00 Kūrybinis impulsas X. 
LNOBT baleto ir šiuolaikinio 
šokio vakaras.
23:00 Ribos. 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 Vienam gale kablys. 
09:30 Moderni šeima 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Britanijos talentai 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Moderni šeima 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Išlikimas Aliaskoje 
21:00 Gaujų karai. Smaugliai. 
N-14
22:00 Nuodinga rožė N-14

23:55 Bošas N-14
00:55 Bulis 
01:50 CSI kriminalistai 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Reali mistika 
07.30 Azija 3600
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Neatrasta Rusija 
12.30 Maisto kūrėjai. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Paranormalūs atvejai. 
911 
18.00 Reporteris
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Maisto kūrėjai. 
19.00 Pėdsakas 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23. Paranormalūs atvejai. 911 
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 

07:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Dakaras be cenzūros 
09:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
10:00 Redaktoriaus virtuvė
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
12:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
13:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
14:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su G. Klimkaite 
ir K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Dakaras be cenzūros 
19:55 Eurojackpot
20:00 DELFI interviu 
20:30 Verslo Požiūris 
21:00 Orijaus kelionės
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
23:30 Dakaras be cenzūros 
00:00 Iš esmės su G. Klimkaite 
ir K. Pocyte (k)
01:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 01 10

trečiadienis 2023 01 11



Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

2023 sausio 7 d.

ketvirtadienis 2023 01 12

penktadienis 2023 01 13

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas 
09:40 Komisaras Reksas 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Mokslo ekspresas. 
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Šnipai gamtoje 
13:00 1 000 pasaulio stebuklų. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Svečiuose Nomeda. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Nepriklausomybės 
gvardija. 
22:45 Dviračio žinios. 
23:15 Tylos kelias
00:05 Komisaras Reksas 
00:50 Euromaxx.
01:05 Svečiuose Nomeda. 
02:00 Nepriklausomybės 
gvardija. 

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Monikai reikia meilės
11:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou (k). N-7.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Bučiuoju. Rūta. 
21:00 Rimti reikalai 5 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Patriotų diena N-14. 
01:05 Ieškomiausias žmogus 
(k) N-14. 

06:00 Didvyrių draugužiai 
06:25 Magiškoji komanda 
06:55 Kasagrandes 
07:25 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:55 Gero vakaro šou. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios..
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Farai. 
21:00 Moterys meluoja geriau. 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Palikimas N-14
00:40 Čikagos ugniagesiai 
N-14
01:35 Rezidentas N-14

06:15 Mano virtuvė geriausia 
08:25 44-as skyrius 
09:25 Šuo 
10:30 CSI. Kriminalistai 

11:25 Mentalistas 
12:20 Kalnietis 
13:20 Mano virtuvė geriausia 
14:50 44-as skyrius 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Dakaras 2023 
22:40 Sukeisti žudikai 
00:25 Niekada nepasiduok 3 
(k) N-14. 

06:00 Heldtas. Flirtas su tei-
singumu 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:05 Danė Lovinski 
11:05 Kriminalinių tyrimų 
12:15 Heldtas. Flirtas su tei-
singumu 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:20 Tobuli nusikaltimai 
15:35 Anupama 
16:45 Šeimyninės melodramos 
17:45 Sužeista širdis 
18:50 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Neapolio niekšai. 
Gailestingumas N-14
23:10 Komisaras Diupenas 
N-14. 
01:05 Laukinis miestas 
02:00 Raudonas kambarys 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06:05 1 000 pasaulio stebuklų. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 Kelias. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Mūsų rusų gatvė. 
12:00 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
13:00 Veranda. 
13:30 Čia – kinas. 
14:00 Barbaros Pravi koncer-
tas Vilniuje. 2022 m.
15:20 Kelionių atvirukai 
15:35 Tarnauti ir ginti 
16:35 Gyventi kaime gera. 
17:05 Ribos. 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Dviračio žinios. 
19:30 Baltijos Mišios. 
Koncertas Sausio 13-osios 
aukų atminimui. 
21:00 Laisvės gynėjų diena. 
Atminimo laužų uždegimo 
ceremonija Nepriklausomybės 
aikštėje.
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Rifkino festivalis N-14. 
(subtitruota).
23:05 Legendos. Šiandien ir 
visados
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Moderni šeima 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Britanijos talentai 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 

16:00 Havajai 5.0 
18:00 Moderni šeima 
19:00 Vedęs ir turi 
20:00 Išlikimas Aliaskoje 
21:00 Gaujų karai. Smaugliai. 
N-14
22:00 Debesų žemėlapis N-14
01:25 Bošas N-14
02:20 Bulis N-14

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Reali mistika 
07.30 Neatrasta Rusija 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Neatrasta Rusija 
12.30 Azija 3600
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Oponentai. 
17.30 Gelbėjimo tarnyba.
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Būsto anatomija. 
19.00 Pėdsakas 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Būsto anatomija. 
23.30 Oponentai. 
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
08:00 Orijaus kelionės
09:00 Dakaras be cenzūros 
09:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
10:00 Kasdienybės herojai
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
12:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
13:00 Orijaus kelionės
14:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su A. Peredniu
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Dakaras be cenzūros 
20:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
21:00 Du dydžiai po Siciliją 
21:30 Gyvenimas inkile 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
23:30 Dakaras be cenzūros 
00:00 Iš esmės su A. Peredniu 
01:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas 
09:45 Gražiausios poetų dai-
nos.
10:00 Laisvės gynėjų dienos 
minėjimas ir Laisvės premijos 
įteikimo ceremonija
11:15 Mokslo ekspresas. 
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Laisvės gynėjų diena. 
12:30 Diena po rytojaus. 
13:15 Istorijos detektyvai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Ist Endo seserys (
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Mano daina.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Auksinis protas. 
22:45 Ir viso pasaulio negana 
N-14.
00:50 Nutikimas Nilo Hiltono 
viešbutyje N-14. (subtitruota).
02:40 Diena po rytojaus. 

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Monikai reikia meilės 
11:00 Bučiuoju. Rūta (k). 
Vedėja Rūta Mikelkevičiūtė
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2 penktadienis. N-7. 
21:00 Svetimšalis N-14. 
23:15 Paskutinė tvirtovė. N-14. 
01:50 Amerikietiški kalneliai  
N-14. 

06:00 Didvyrių draugužiai
06:25 Magiškoji komanda 
06:55 Kasagrandes 
07:25 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:55 Farai. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios
19:30 Simarono žirgas 
21:05 Mirtingos mašinos N-14
23:40 Angelas N-14
01:50 Palikimas (N-14 (kart.)

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 44-as skyrius 
09:25 Šuo 
10:30 CSI. Kriminalistai 
11:25 Mentalistas 
12:20 Kalnietis 
13:20 Mano virtuvė geriausia 
14:50 44-as skyrius 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 

18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Dakaras 2023 
23:10 Tavo eilė N-14. 
01:10 Sukeisti žudikai N-14. 

06:00 Heldtas. Flirtas su tei-
singumu 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:05 Danė Lovinski
11:05 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
12:15 Heldtas. Flirtas su tei-
singumu 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:20 Tobuli nusikaltimai 
15:35 Anupama 
16:45 Šeimyninės 
17:45 Sužeista širdis 
18:50 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Kapitonė Marlo. Karas, 
kuris turi būti paskutinis N-14. 
23:00 Dalglišo bylos. Įkapės 
slaugei. N-14. 
00:55 Neapolio niekšai. 
Gailestingumas N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Svečiuose Nomeda. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos perimetrai. 
08:30 Menora. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Pusryčiai pas kaimyną. 
12:00 Stambiu planu. 

13:00 Pradėk nuo savęs. 
13:30 Mūšio laukas. 
14:00 XXI džiazo festivalis 
Birštonas’2022. 
15:15 Mano Lietuva.
15:35 Tarnauti ir ginti 
16:35 Keliai. Mašinos. 
Žmonės. 
17:05 Gražiausios poetų dai-
nos.
17:30 Laisvės gynėjų diena. 
Šv. Mišios iš Vilniaus Šv. 
Vyskupo Stanislovo ir Šv. 
Vladislovo arkikatedros bazi-
likos. 
18:40 Diena po rytojaus. 
19:30 Procesai. 
20:00 Kultūros diena. 
20:30 7 Kauno dienos. 
21:00 Eurolyga per LRT.
21:15 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Milano EA7 Emporio 
Armani – Kauno Žalgiris. 
Tiesioginė transliacija iš 
Milano. Per pertrauką – 
Eurolyga per LRT.
23:30 Metai prieš karą N-14. 
(subtitruota).
01:05 DW naujienos rusų kalba 
01:20 Dabar pasaulyje. 

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 Statybų gidas. 
09:30 Moderni šeima 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Britanijos talentai 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Moderni šeima 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Farai. 

21:00 Žinios. 
22:00 Šeima N-14
00:15 Debesų žemėlapis N-14 
(kart.)

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Reali mistika 
07.30 Neatrasta Rusija 
08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Maisto kūrėjai. 
12.30 Azija 3600
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Laisvės TV valanda.
17.30 Gelbėjimo tarnyba 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Azija 3600
19.30 Pusvalandis su Valatka. 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Pusvalandis su Valatka. 
23.30 Laisvės TV valanda.
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 

07:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
08:00 Du dydžiai po Siciliją 
08:30 Pas Editą
09:00 Dakaras be cenzūros 
09:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
10:00 Alfo vila 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
12:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
13:00 Istorijos apie nesėkmes 
13:30 Du dydžiai po Siciliją 
14:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Dakaras be cenzūros 
20:00 Pas Editą
20:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai
22:00 Automobilis už 0 Eur. 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
23:30 Drąsiai. N-18
00:00 Dakaras be cenzūros 
00:30 Dakaras be cenzūros 
01:00 Dakaras be cenzūros 
01:30 Dakaras be cenzūros 
02:00 Dakaras be cenzūros 
02:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas - žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
06:30 Svečiuose Nomeda.
07:30 Mano daina. 
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Gyvūnai genijai 
12:55 Audrų vaikai 
13:50 Jaunasis Morsas 
15:20 Gimę džiaugtis.
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į 
gestų k.).
15:45 Sveikinimų koncertas..
17:30 Beatos virtuvė. 
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.).
19:00 Langas į valdžią. 
19:30 Stilius. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Mūsų vienas vardas – 
Lietuva. 
22:40 Suknelė vestuvėms 
00:20 Metai prieš karą N-14. 
02:00 Mokslo ekspresas. 

06:05 Deksterio laboratorija 
06:35 Zigis ir Ryklys 
07:05 Žvėrelių būrys 
07:35 Vasaros stovyklos sala 
08:05 Ogis ir tarakonai 
08:35 Tomas ir Džeris 
09:05 Beprotiškos melodijos 
09:35 Kiškių mokykla 
11:05 Didysis Tomo ir Džerio 
nuotykis 
12:10 Trys nindzės imasi veikti 
13:55 Laiko valdovas 
15:55 Muškietininkas 
17:55 Gyvūnų pasaulis 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.

19:27 Orai.
19:30 AINBO 
21:15 Šnipas, kuris mane išdūrė 
N-14. 
23:35 Mažulė Džeksi  N-14. 
01:15 Svetimšalis (k) N-14. 

06:00 Kasagrandes 
06:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:00 Bakuganas. Kovos pla-
neta 
07:30 Keista šeimynėlė 
08:00 Tegyvuoja karalius 
08:30 Simpsonai 
09:00 Į sveikatą!
09:30 Tvarumo istorijos. 
10:00 Virtuvės istorijos.
10:30 Gardu Gardu. 
11:00 Penkių žvaigždučių būs-
tas. 
11:30 Kosmosas. Galimi pa-
sauliai 
12:30 Neregėtas baltųjų lokių 
gyvenimas 
13:40 Agentas Kodis Benksas. 
Užduotis Londone 
15:40 Neteisingai apkaltintas 
17:20 Įsikūnijimas. 
18:30 TV3 žinios..
19:30 Žaidimas galvOK. 
21:30 Vandens forma. N-14
00:00 Fanatikė N-14
01:45 Terminatorius. Tamsus 
likimas N-14 (kart.)

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:00 Draugas visam gyvenimui 
08:00 Pričiupom! 
09:00 Lenktynės aplink pasaulį 
10:15 Lego meistrai 
11:15 Draugas visam gyvenimui 

12:15 Lenktynės aplink pasaulį 
13:35 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
14:35 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempio-
natas. Vilniaus Rytas - Prienų 
Labas Gas. Tiesioginė trans-
liacija
19:30 Aš matau tavo balsą. 
21:30 Dakaras 2023 
23:10 Operacija Finalas. N-14. 
01:30 Amerikietiškos imtynės 
03:30 Tavo eilė (k) N-14.

06:15 Praeities kartų liudytojai. 
06:50 Laisvės karžygiai. 
07:20 Žiniuonis 
08:20 Danė Lovinski 
10:20 Kandisė Renuar 
11:20 Tobuli nusikaltimai 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų 
13:30 Merės patiekalai. Lengva 
ir 
14:20 Saros Šarat virtuvė 
15:45 Pavogtas gyvenimas 
17:45 Raudonas kambarys 
18:45 Žiniuonis 
19:45 Praktikantė 
21:00 Vera. Tiesos kaina N-14. 
22:55 Nuostabi epocha. N-14. 
01:10 Kapitonė Marlo. Karas, 
kuris turi būti paskutinis N-14. 
03:05 Dalglišo bylos. Įkapės 
slaugei N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Mano geriausias draugas. 
06:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
07:25 Auksinis protas. 
Intelektinis žaidimas. 

08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Pradėk nuo savęs. 
09:30 Gyvenk kaip galima 
švariau. 
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
11:00 Mes iš Ukrainos
11:30 Mūsų rusų gatvė. 
12:00 Pusryčiai pas kaimyną. 
12:30 Širdyje lietuvis. 
13:30 Smalsumo genas
14:00 Prognozė. 
14:30 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija. 
15:00 Pasivaikščiojimai.
15:30 Laikinosios sostinės feno-
menas. 
16:00 Euromaxx.
16:30 Veranda. 
17:00 Erdvės menas 
17:30 Architektūra žmogui .
18:00 Ribos. 
19:00 Legendos. Šiandien ir 
visados
20:00 Čia – kinas.
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
20:52 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.).
21:00 Anglų kalbos mokytoja 
N-14. (subtitruota).
22:30 Justino Jaručio koncertas 
festivalyje Sostinės dienos 2022.
23:30 Euromaxx (kart.).
23:45 Smalsumo genas. 
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Nutikimas Nilo Hiltono 
viešbutyje N-14. 
02:30 Vytautas Mačernis. Etapai

06:00 Sandėlių karai 
06:30 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
07:30 Ekspedicija su Stevu 

Backshallu 
08:30 Kalnų vyrai 
09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas. 
10:30 Gazas dugnas..
11:00 Antinų dinastija 
11:30 Nuostabūs metų laikai 
12:40 Patagonija. Gyvenimas 
pasaulio pakraštyje 
13:55 Išlikimas 
15:00 Pragaro kelias 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Žaidimų žaidimas su Ellen 
20:00 Kiečiausi laukinės Aliaskos 
pilotai 
21:00 Žinios..
22:00 Karo dievas. N-14
00:30 Šeima  N-14 (kart.)
02:30 Amerikos dainų kovos

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Pajūrio švyturiai. 
08.30 Vyrų šešėlyje. 
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Vardan saugumo. 
10.30 Vilniaus Babilonas: šven-
tųjų miestas. Šv. Fausta. 
11.00 Maisto kūrėjai. 
11.30 Būsto anatomija. 
12.00 Vieno nusikaltimo istorija 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Klausimėlis. 
17.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
17.30 Vantos lapas. 
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Bušido ringas.
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios.

20.28 Orai.
20.30 Paranormalūs atvejai. 911 
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Vieno nusikaltimo istorija 
01.00 Teisingumo agentai 
02.50 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi 
07:30 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi 
09:00 Dakaras be cenzūros 
09:30 Egzotiniai keliai. Tanzanija
10:00 Alfo Didysis Šou 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Šeima ant ratų. Afrikos link 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Pas Editą
13:30 Kasdienybės herojai
14:30 Du dydžiai po Siciliją 
15:00 Egzotiniai keliai
15:30 Egzotiniai keliai
16:00 Orijaus kelionės
17:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai
18:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 Dakaras be cenzūros 
19:55 Eurojackpot
20:00 Savaitės kriminalai
20:30 Jūs rimtai? 
21:00 Sukilėlis rugiuose 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Sukilėlis rugiuose 
23:30 Dakaras be cenzūros 
00:00 Egzotiniai keliai
00:30 Egzotiniai keliai
01:00 Orijaus kelionių archyvai
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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Informacija Nekilnojamojo turto savininkams/naudotojams, kuriems nepavyko įteikti pranešimo apie taikytinas specialiąsias žemės naudojimo sąlygas
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo (toliau – Įstatymas) 11 str. 3 ir 4 dalių nuostatomis, informuojame, apie Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2022 m. lapkričio 

22 d. įsakymu Nr. 1-388 patvirtintu Aukštos įtampos 110 kV ir 330 kV elektros perdavimo tinklų, esančių Anykščių rajono savivaldybėje apsaugos zonų teritorijų planu  (toliau – Planas) priede Nr. 1* nurodytiems žemės 
sklypams ar teritorijoms, kuriose nesuformuoti žemės sklypai, nustatytas specialiąsias žemės naudojimo sąlygas nustatytose elektros tinklų apsaugos zonose, kurių savininkams/naudotojams ir (ar)  šioje nustatytoje 
teritorijoje esančių Nekilnojamojo turto registre įregistruotų nekilnojamųjų daiktų savininkams/naudotojams nepavyko įteikti informacinio pranešimo apie nustatytas teritorijas.

Su Planu susijusi informacija skelbiama LITGRID AB interneto svetainėje www.litgrid.eu skiltyje „Žemės savininkams“ > „Patvirtinti apsaugos zonų teritorijų planai“ (toliau - Interneto svetainė).
Priede Nr. 1* nurodytų žemės sklypų ar teritorijos, kurioje nesuformuoti žemės sklypai, patenkančių į nustatytas Įstatyme nurodytas teritorijas, savininkai, valstybinės ar savivaldybės žemės patikėtiniai, taip pat 

asmenys, kurių teisė į žemės sklypą įregistruota Nekilnojamojo turto registre ir (ar) nustatytoje Įstatyme nurodytoje teritorijoje esančių Nekilnojamojo turto registre įregistruotų nekilnojamųjų daiktų, išskyrus žemės 
sklypą, savininkai turi teisę kreiptis į Lietuvos perdavimo sistemos operatorių LITGRID AB (toliau – Plano iniciatorius) dėl Įstatymo 13 str. 1 d. nurodytos kompensacijos išmokėjimo. 

Informuojame, kad teisę į kompensaciją galite įgyvendinti Plano iniciatoriui pateikiant Metodikoje „Kompensacijos dėl specialiųjų žemės naudojimo sąlygų taikymo Lietuvos Respublikos Specialiųjų žemės naudojimo 
sąlygų įstatyme nurodytose teritorijose, nustatytose tenkinant viešąjį interesą, apskaičiavimo ir išmokėjimo metodika“ nustatyta tvarka užpildytą prašymą išmokėti kompensaciją (kurio forma nustatyta šioje Metodikoje) 
kartu su pridedamais dokumentais.

Jeigu Plane nustatytos apsaugos zonų teritorijos taikomos elektros perdavimo tinklams, įrengtiems/pastatytiems iki 1992 m. gegužės 11 d. tokiu atveju kompensacija už Plane nustatytas elektros perdavimo tinklų 
apsaugos zonų teritorijas nebus mokama. 

Asmenys, kurių žemės sklype (-uose) elektros perdavimo tinklai, įrengti/pastatyti iki 1992 m. gegužės 11 d, turi teisę kreiptis dėl kompensacijos už Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymu nustatytą 
servitutą. Informaciją, kaip skaičiuojamos kompensacijos už įstatymu nustatytą servitutą ir prašymo formą bei tvarką galite rasti Litgrid AB interneto svetainėje: https://www.litgrid.eu/index.php/zemes-savininkams/
servitutai/istatymu-nustatytas-servitutas/31810

Dėl papildomos informacijos dėl kompensacijų galite kreiptis į Litgrid AB, Karlo Gustavo Emilio Manerheimo g. 8, 05131 Vilnius; įmonės kodas 302564383; el. paštas servitutai.info@litgrid.eu arba tel. 8 707 02292 
pirmadieniais-ketvirtadieniais 15:00-16:00 val.

*priedas Nr. 1 patalpintas Interneto svetainėje.

Žiema sode – ir draugė, ir priešė
Atėjus žiemai, darbų sode gerokai sumažėja: telieka vais-

medžius ar kitus augalus apsaugoti nuo besikandžiojančio 
šaltuko ar pasivaišinti atėjusių žvėrelių.

Ką reikia nuveikti sode žiemą, koks šaltis kenkia vaisme-
džiams ir kaip nuo įvairių ligų bei kenkėjų apsaugoti savo 
sodą, „Anykštos“ skaitytojams papasakojo ŽŪB „Anykščių 
vaismedžiai“ vadovas Juozas Petraitis. 

Vaismedžiams sniegas 
nekenkia

J. Petraitis sakė, kad šiuo 
metu vaismedžius genėti kiek 
ankstoka, bet savo sode šiuos 
darbus jau atliekantis: „Mes 
medelius jau genime, nors ge-
nėjimo darbų daugiausia bus 
vasario, kovo, balandžio mėne-
siais. Dabar, kai prisnigo, sode 
ir vaikščioti sunku.“

Prakalbus apie didelį snygį, 
kokio, anot sinoptikų, Lietuvo-
je nebuvo jau dešimt metų, tei-
ravomės vieno didžiausių šalies 

medelynų vadovo: kokios žalos 
sniegas padaro sodui? 

„Sniegas niekuo nekenkia. 
Atvirkščiai, kai jo daug, neiššą-
la šaknys. Medžiai nuo sniego 
neišlūžta – jei šakos nulinksta 
žemyn, taip dar geriau – gau-
siau dera: ant horizontalių ar 
žemyn nulinkusių šakų būna 
daugiau obuolių. Stačios šakos 
dera prasčiau, – paaiškino J. Pe-
traitis, – Žiema su sniegu vais-
medžiams yra geresnė, nei be 
sniego. Yra ir žemaūgių obelų, 
kurių šaknys yra jautresnės šal-
čiams, tad jei žiemą nėra sniego 

ir pašąla iki kokių - 25 C, daž-
nai dalis obelų šaknų nušąla. 
Dabar, kai sniego daug, tokios 
problemos neturėtų būti.“

Šalčiams atspariausios – 
„savos“ veislės

Jei sniegas ir nepadaro žalos 
vaismedžiams, tai šaltis gali 
ir visą sodą išnaikinti. Anot J. 
Petraičio, šaltį kiekviena veislė 
pakelia skirtingai: vienos jų yra 
jautresnės, kitos – labiau atspa-
rios.

„Lietuviškos veislės, čia 
auginamos seniai, šalčiui yra 
atsparesnės. Dabar auginama 
daug įvežtinių medelių, didelė 
dalis – iš Lenkijos, Vokietijos, 
net – iš Italijos. Jos šalčiams 
yra neatsparios, jau lauke esant 
-20-čiai, šaknys gali pašalti. 
Geriau sodinti lietuviškas veis-
les – „Auksį“, alyvinius, „Kon-
fetnaja“, „Delikates“, „Boga-
tir“, antaninius ir kitus. Jie pas 
mus aklimatizavęsi, daug ge-
riau ištveria šalčius“, – kalbėjo 
J. Petraitis ir išdavė, jog viena 
neatspariausių ir bene lepiau-
sių įvežtinių obelų veislių yra 
„Champion“: „Jei ji pasodinta 
aukštesnėje vietoje, išsilaiko, 
bet jei kokiame slėniuke, esant 
kiek daugiau nei -20 laipsnių, 
iššąla. Sodas jau būna sugadin-
tas. Tiesa, obelų šakelės šiek 
tiek atsparesnės, nušąla rečiau. 
Kalbant apie kitus vaismedžius, 
šalčiams atsparesnės yra vyš-
nios, slyvos, o lepesnės – treš-

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

nės.“
Paklaustas, ar buvo tokių žie-

mų, kuomet šaltis padarė labai 
daug žalos vaismedžiams, J. 
Petraitis prisiminė, jog tokių 
tikrai būta: „Kažkuriais metais 
labai iššalo „Champion“, „Li-
gol“ veislės, kurios yra labai 
derlingos, geros. Todėl nepatar-
tina jų sodinti slėniuose ir smė-
lyje: geriau aukščiau ir tvirtes-
nėje, molingoje žemėje.“

Daugiausiai žalos padaro 
mažiausi graužikai

Kitas „žieminis“ vaismedžių 
priešas – laukiniai žvėrys, ku-
rie, rasdami lengvai pasiekiamo 
maisto, juo mielai pasivaišina.

„Stirnos labai didelės žalos 
nepadaro, jos apkramto šake-
les, viršūnes aplaužo. Zuikiai 
jauniems, iki kokių 8 metų 
medžiams, gali padaryti daug 
žalos. Stirnos tik šakytes grau-
žia, o kiškiai – kamieną, žievę 
nugraužia. Tačiau daugiausiai 
žalos turbūt padaro pelės, nes 
kiškiai apgraužia medžio šoną, 
o jei pelių įsiveisia, jos visą 
žievę aplink nugraužia. Tada 
medelis miršta, jį reikia augin-
ti iš naujo, iš atžalos, jei ši dar 
lieka“, – apie sodui daugiausia 
žalos padarančius gyvūnus pa-
sakojo J. Petraitis. Tačiau jei 
sodą saugosi, žvėrys nieko blo-
ga nepadarys. 

„Nuo zuikių sunku apsisaugo-
ti, ypač kai pasninga, jie aukštai 
pasiekia. Geriausia yra tvora. Ji 

ypač reikalinga, kur pasodintas 
jaunas sodas. Tvora gera tokia, 
kokią turite, svarbu, kad akutė 
būtų ne didesnė nei 7 cm, ge-
riausia – 5x5 cm, kad zuikis 
nepralįstų“, – patarė ilgametę 
patirtį turintis sodininkas.

Nepalankiausi – lietingi 
pavasariai

Didelis šaltis pavojingas vais-
medžių šaknims, tačiau neretai 
juos gelbėja nuo kitų negandų 
– įvairių vabzdžių ir ligų.

„Vabaliukai, kurie žiemoja 
po žieve, esant 25-30 laipsnių 
šalčio, žūva – tiek kenkėjų, tiek 
ligų sumažėja. Pavasarį, kovo 
mėnesį, prasideda purškimai – 
jau esant 10 laipsnių šilumos, 
medžius reikia purkšti nuo ken-
kėjų. Pastarieji treji metai buvo 
labai nepalankūs, nes pavasa-
riai buvo drėgni. 

Jei pavasarį tris savaites lyja – 
tuomet vaismedžius labai puola 
ligos, amarai. Tad nepalankiausi 
metai yra tuomet, kai būna labai 
šlapia, nes nupurškus vaisme-
džius, iš to naudos beveik nėra. 
Išsilaiko tik atsparesnės ligoms 
ir kenkėjams veislės“, – sakė J. 
Petraitis ir patarė, kokius namų 
darbus reikia padaryti pavasarį 
sode: „Kolektyviniame ar savo 
sodelyje, geriausia pavasarį, su-
grėbti ir išvežti, kompostuoti ar 
sudeginti lapus. Taip žūsta di-
delė dalis kenkėjų, taip pat nai-
kinamos ir ligos – pavyzdžiui, 
rauplės.“

Brežnevo veidu, ir visai neto-
liese, seniūnijos centre, Skiemo-
nių miestelyje veikiančio Zenono 
Karalkevičiaus muziejaus, skirto 
palaimintajam arkivyskupui Teo-
filiui Matulioniui ir kitiems kraš-
to šviesuoliams, nuotraukos.

Ši diena

Moters namai rymo ant aukš-
to kalnelio, veik pačiame jau-
kaus Gikonių kaimo viduryje. 
Erdviuose trobesiuose kadaise 
veikė mokykla, gyveno moky-

toja, o V. Kvaselienė su šeima 
įsikraustė, kai pradėjo dirbti 
melžėja. Vadovybė pasirūpino, 
kad į darbą būtų arčiau. Metams 
bėgant, mokyklą panaikino, bu-
vusi mokytoja pasimirė ir visas 
namas pasiliko Kvaselių. Patogi 
vieta – visai netoliese eina ju-
drus Aukštaičių plentas, netoli 
ne tik į Leliūnus, bet ir Uteną. 
Tad jei kokia troba ir ištuštėja, 
tai tuoj atsiranda naujų gyven-
tojų. Visi tvarkosi, rūpinasi, kad 
būtų gražu. Džiaugiasi, kad labai 
geri kaimynai, dažnai ir  į mies-
tą, bažnyčią nuveža, pakalbina, 

pasiklausia, ar kokios pagalbos 
nereikia. O nuo tokių gerų kai-
mynų bendrystės senolė tiesiog 
jaunėjanti. Gyventi gera, nes dar 
į kiemą pasikrapštyti išeinanti, 
sužiūrinti vištas, katinėlį, sargų 
šunelį Dobilą. Kasdien klausanti 
per radiją Šv. Mišių, ypač pa-
tinka „Marijos radijo“ skyrelis 
„Klausk drąsiai“. Pasiklausanti 
ir Lietuvos radijo, paskaitanti 
laikraštį, tad gerai informuota 
ir tiesiai pasakanti, kad tvarkos 
valstybėj nėr. Antai Smetonos 
laikais valdė vyrai ir viskas tvar-
kingai ėjosi. O dabar veik visur 

moterys...
Įsitikinusi, kad nebėra pagar-

bos kaimui, o dėl to širdį skaudą. 
Rodosi, Dievas visus žmones 
normalius sutveria, bet jie ima ir 
pagenda. Iš kur dabar tiek pykčių, 
jeigu tik kur pasigilini, tai darosi 
negera. Bet visai nesidomėti ir 
neišgyventi - taip pat negerai.

Gyvenimas, rodos, ilgas, bet ir 
labai greitai praeinantis. Nesijau-
čia pasenusi – į veidrodį nežiūri. 
Širdis ta pati, kojos jau kitokios, 
o dėl atminties - tai ir jauni už-
miršta...

O šeima, prasitaria senolė, tai 

tikras Dievo stebuklas: ir mes 
buvom trys, ir mano vaikai trys, 
ir kiekvienas iš jų turi po tris at-
žalas. Pabūnam, pabendraujam. 
Ir vaikai, jau suaugę, lanko, ir 
besuaugantys anūkai užsuka pas 
močiutę. Geri vaikai, nors, kai 
pažiūri, tai dabar jaunimas visai 
kitoks. Negerbia ne tik kitų, - ir 
savęs. Jei kur susirenka, tai ne 
vienas kitu džiaugiasi, mielai 
šnekasi,  -  įninka kiekvienas į 
savo telefoną, susėdę „groja“ ir 
palengva į kuprą riečiasi. Ne tik 
niekais užsiima, bet dar ir ligon 
niurkosi...

Nuo gerų kaimynų aš jaunėju...
(Atkelta iš 9 psl.)

Anykščių tiltai

ŽŪB „Anykščių vaismedžiai“ vadovas Juozas Petraitis teigė, 
kad snieginga žiema vaismedžiams nekenkia - atvirkščiai, snie-
gas apsaugo jų šaknis nuo šalčio.
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įvairūs

parduoda

Informuojame žemės sklypo (-ų) (kad. Nr. 3426/0005:164) esančio 
Magylų k., Andrioniškio sen., Anykščių r. sav. savininką D.Š. arba jo 
įgaliotus asmenis, kad UAB GEOSIRUS matininkas Saulius Lapienis 
(kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1613) 2023-01-17 nuo 10:00 val. 
vykdys žemės sklypo kad. Nr. 3426/0005:136, Magylų k., Andrioniškio 
sen., Anykščių r. sav. ribų ženklinimo darbus.       

Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į UAB GEOSIRUS 
adresu Vytauto g. 14, Ukmergė, el. paštu geosirus@gmail.com, arba 
telefonu 8 673 34 208.

Kuras

Malkas kaladėlėmis. Beržas, 
juodalksnis. 10 kietmetrių 600 
Eur, mišrios 550 Eur.

Mob. 8 610 66 077. 

Skaldytos malkos už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, šali-
na medžius iš vandens telkinių.

Mob. 8 617 00 616.

Kaminų valymas, įdėklų ga-
myba, montavimas. Pristatomi 
kaminai. 

Mob. 8 656 24 531. 

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 
0,5mm, 0,8mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

SUTAUPYKITE IKI 300 EUR!
UŽSISAKYKITE DABAR, 

PRADĖKITE
MOKĖTI PAVASARĮ!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. (8-686) 80106.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871.

Nekilnojamasis turtas

Sodybą su žeme, gali būti miš-
ke ar vaizdingoje vietoje prie 
ežero ar upės, pageidautina 
vienkiemis, su daugiau žemės. 

Siūlyti mob. 8 611 01 110. 

8 687 93 058, 8 616 25 401.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Automobiliai

UAB „Deviro“ - automobilius, 
visureigius, mikroautobusus. 
Išrašo utilizacijos pažymas, iš-
siveža patys.

Mob. 8 628 07 656.

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną,valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

Malkos 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Įmonė LTF Gamyba siūlo įsigyti: 
kokybiškų medžio pjuvenų 

granulių, briketų, kalibruotos 
konstrukcinės medienos, terasi-

nių lentų, dailylenčių. 
Apsilankykite adresu 

Vairuotojų g. 10 Anykščiai. 
Mob. 8 659 80 772.

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus (uosio). Plautą 
akmens anglį. Pristato į namus.

Mob.: 8 655 48 555, 
8 646 55 344.

dovanoja
Įvairiaspavius 5 mėn. katinė-

lius. Leliūnai.
Mob. 8 617 76 838.

3 mėn. kalytę.
Mob. 8 656 41 525, 
Jurkėnienė.

Siūlo darbą CE kategorijų 
vairuotojams važiuoti LT-LV.

Mob. 8 656 87 199.

SKUBIAI reikalinga auklė 
Anykščių mieste.

Mob. 8 699 65526. 

Ieško atsakingos, rimtos mo-
ters, prižiūrėti sergančią, se-
nyvo amžiaus moterį. Darbo 
pobūdis: lankymas dienos 
metu tam, kad ją pamaitinti, 
suduoti reikiamus vaistus, pa-
keisti sauskelnes, padėti namų 
ruošoje. Darbo laiką gali de-
rintis prie Jūsų.  Anykščių raj. 
Kavarsko sen.

Mob. 8 698 40 584.

Informuoju žemės sklypo kad. nr. 3424/0005:445 savininkes S.J. ir J.J., kad MB „Topogeodezija“ matininkas Saulius Čeponis (kvalifika-
cijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1617) 2023.01.18 10:00 val. vykdys žemės sklypo proj. nr. 1110-4 esančio Puodžių k., Debeikių sen., Anykščių 
r. ribų ženklinimo darbus.
Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į MB „Topogeodezija“ adresu Ūmėdžių 96-32, Vilnius, el.paštu info@topogeodezija.lt 

arba tel. 8 600 35 390.

Įvairias senienas, tarpukario 
ženkliukus, medalius,  doku-
mentus, senus pinigus, pasus, 
senas puodynes, ąsočius, ki-
tus senovinius daiktus.

Mob. 8 610 24 016.

MTZ, T-40, T-25, T-16, GAZ-
53, savivartę priekabą, MVU-6, 
RUM.

Mob. 8 600 17 621.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

Piešė Kęstutis Pabijutas, 
rašė Antonas Feljetonas 

mėnulis
sausio 7-9 d.d. - pilnatis.

Apolinaras, Severinas, Gintė, 
Teofilius, Vilintas, Teofilis.

Bazilė, Julijonas, Gabija, 
Algis, Marcijona.

Liucijus, Raimundas, Rūtenis, 
Valentinas, Raudvilė.

šiandien

sausio 8 d.

sausio 9 d.

vardadieniai

oras

-9

-14

„Anykšta“ paštų skyriuose:
1 

mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

11 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 10* 
(11)

30* 
(33)

60* 
(66)

110* 
(121)

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 9,00* 27,00* 46,00* 91,00*

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00* 15,00* 30,00* 55,00*

SkliausMobiuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse

„Anykšta“ 9,00 27,00 46,00 91,00

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 8,00 24,00 40,00 ,00

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00 15,00 30,00 55,00

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Užsisakę „Anykštą“ 6 ir daugiau mėnesių laikotarpiui 
žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai

„Anykšta“ tarytum 
senas Jūsų draugas!

Prenumerata priimama „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, 
Anykščiai), visuose Lietuvos pašto skyriuose. Taip pat prenumera-
tą galima užsisakyti www.anyksta.lt bei paskambinus į redakciją - (8 
381) 59 458 arba 8 686 33 036. Mobilųjį laiškanešį galima išsikviesti 
telefonu - 8 700 55 400.

Anykščių miesto gyventojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei 
“Žiburio”, “Pušyno” ir Gedimino 32 parduotuvėse “Anykštą” 2023-ie-
siems metams gali užsiprenumeruoti redakcijoje. Siūlome visiems kai-
mo ir miesto prenumeratoriams, laikraštį užsisakyti „Anykštos“ 
redakcijoje arba Perlo terminale, nes už prenumeratos priėmimą 
Lietuvos paštas taikys 12 procentų antkainį. 

Tęsiasi 2023 metų prenumerata!

Užsakant prenumeratą Perlo terminale 
prašome su savimi turėti šį brūkšninį kodą.

- Kaip vadinasi surūdijusi 
Audi 80?

- Bulka su cinamonu.

***
Į gyvenimą reikia žiūrėti 

linksmiau: užlipai ant grėblio - 
gėrėkis fejerverkais.

***
- Meistre, kokia mano auto-

mobilio būklė?
- Sakyčiau taip: jei jūsų auto-

mobilis būtų arklys - turėtumėt 
jį nušaut.

***
Guli ežiukas mirties patale ir 

sako kitam:
- Išpildyk mano paskutinį 

norą, išgydyk mane!

***
Ant šaligatvio sėdi girtas pi-

lietis. Prie jo prieina policinin-
kas ir klausia:

- Pilieti, ką čia veikiate?
- Sako, kad žemė sukasi... 

Laukiu, kol prie manęs atsisuks 
mano namai...

***
Skrenda du amerikiečių karo 

lakūnai. Staiga vienas klausia:
– Džonai, kaip manai, kiek 

gali kainuoti raketa „Žemė - 
oras“?

– Daug. Gal kokį milijoną 
dolerių...

– Mes turtingi, Džonai, į mus 
skrenda milijonas dolerių!

***
- Kuo skiriasi medis nuo va-

gies?
- Medį pirmiausiai pasodina 

ir tik vėliau jis užauga, o vagis 
pirmiausiai užauga, o tik vėliau 
jį pasodina.

Amiliutės tvora laimi savivaldybės surengtame 
,,Šviečiančių Anykščių“ konkurse

Blizga, šviečia, spinduliuoja
Net arčiau prieit vilioja.
Šviečiančiuos Anykščiuose
Nors gali paslinkt pėsčia. 

Jeigu čiūžteli kojytė -
Gali kas ir pamatyti...
Gėda bus ant Anykščių
Dėl kanopų užverstų.

Nuostabi šita idėja
Apsišviesti kur padėjo.
Nors kainuoja elektra -
Bet brangesnė sveikata.

Padejuoja Amiliutė - 
Žiū - Karaliai kieme tupi.
Sako - štai tvora šita 
Kaip gražiausia išrinkta.

Feisbuke rinkimai buvo
Ir tvora šita pakliuvo...
Sveikina ir dėkavoja,
Kalendorių dovanoja.


